
禁止事項をお守りいただけない場合は、主催者の
判断によりご退場いただく場合があります。

ご来場に際して（禁止事項）

サンプル目的 撮影

業界関係者
以外の方

16歳未満の方
（同伴者がいる場合も不可）

キャリーバッグの
持ち込み

ペット連れ https://www.jma.or.jp/foodex

主　催 一般社団法人日本能率協会 一般社団法人日本ホテル協会　一般社団法人日本旅館協会　一般社団法人国際観光日本レストラン協会　公益社団法人国際観光施設協会

お取引内容および商談・契約について、主催者は一切責任をおいかねます。
個々のお取引についてはみなさまの責任においてお進めください。

国際間の取引内容に関して争いが生じた場合は、国際取引の紛争解決機関である
日本商事仲裁協会にお問い合せ、ご相談ください。

取引について

海外輸入製品は、今回の展示目的のためのみに輸入通関を認められたものである場合があります。
製品として市場で通常の販売を行うためには国内関係諸法令に基づいた所定の検査、
手続きを経ないと流通に供せない場合がありますのでご注意ください。

国際間の取引に関わる問い合せ先

海外製品についてのご注意

会場案内図

83の国・地域から約3,400社が集合！

FOODEX

3月6日（火）～9日（金）
幕張メッセ

2018年

1～11ホール
10：00～17：00（最終日は16：30まで）

次回開催のご案内（予定）

FOODEX JAPAN 事務局
会期中

〒261-8550 千葉県千葉市美浜区中瀬2-1 幕張メッセ
3・6ホール事務局
〒261-8550  千葉県千葉市美浜区中瀬2-2-1 幕張メッセ
10ホール事務局

2018/3/6（火）～9（金） 〒105-8522　東京都港区芝公園3-1-22
一般社団法人日本能率協会 産業振興センター内
TEL :03-3434-3453 FAX:03-3434-8076
E-mail : foodex@jma.or.jp
URL :https://www.jma.or.jp/foodex

会期後

お問い合わせ先

第43回

次回出展申込は事務局（3・6・10ホール）にお立ち寄りください。

10：00～17：00
（最終日は16：30まで）



国際会議場
（プレスルーム）

◆出展者・出展製品検索 FOODEXナビ
◆FOODEX JAPAN 2018 ガイドブック 3,000円（税込）
◆「FOODEX 美食女子」グランプリ2018
ガイドブック 1,000円（税込）

インフォメーション

商談会シートを事前にチェック！

会場はとても広く、約3,400社が出展しています。
ご来場前の情報収集をお勧めいたします。

「商談会シート」は、商品と事業者の情報が１枚にまとまってお
り、商談の最初に必要な情報がひと目でわかる共通シートで
す。「隠れた逸品」の発掘にお役立てください！

キーワードから
製品カテゴリーから
国名から
出展者名から
出展ゾーンから
商談会シートから

会場で出展者からFOODEX Navi から

◆バス乗降場：幕張メッセ1ホール西登録所前⇔海浜幕張駅前
◆運行時間：会期中の8：00～18：00/
　　　　　約5分間隔（最終日は16：00まで）

幕張メッセ ⇔ 海浜幕張駅
無料シャトルバス運行

●商品特性と取引条件　　●ターゲット 　●利用シーン 　●商品写真 
●出展企業情報　　　　　●製造工程 　●品質管理情報

■掲載情報
会場でこのマークを
お探しください

※プログラム・会場構成は変更となる場合があります。
※警備強化のため、監視カメラを設置いたします。予めご了承ください。

出展者セミナーＣ 出展者セミナーＢ 出展者セミナーＡ

FOODEX
ステージ

国内出展ゾーン 海外出展ゾーン

アジア・　北中南米ゾーン ヨーロッパ・アジアゾーン

出版・
情報

ショートタイム
クッキング

フードパック
＆

ロジスティクス

アルコール
ドリンク

～KANPAI　
　　JAPAN～

ソフトドリンク
OTSUMAMI 
JAPAN

ベストマッチング賞
開催!

食シーン
提案

税関・検疫
相談コーナー サクラアワード

受賞ワイン展示

トレンド
ステージ

生鮮食品
（農産・水産・畜産）

P.11

P.13 P.13

P.12
P.12

P.13

P.15

P.13

P.14

海外新製品ひろば

P.11

P.10

国内新製品ひろば

国
内
新
製
品
ひ
ろ
ば

ご当地フード
グランプリ

東登録所 中央登録所

北
登
録
所

西登録所

国
内
出
展
ゾ
ー
ン

全体レイアウト

シャトルバス乗降場

https://www.jma.or.jp/foodex検索！

P13 FOODEXステージ
新製品ひろば

8ホール
3・6・9ホール

9ホール
7ホール

11ホール
2・4ホール

P11 トレンドステージ
国内・海外出展者セミナー

P12 ウェルネスステージ
海外出展者セミナー

P14 「FOODEX美食女子」グランプリ2018
KANPAI/OTSUMAMI JAPAN
　　　　　　  ベストマッチング賞
FOODEX地方創生サミット

10ホールP10 ご当地フードグランプリ

イベント・出展者の
最新情報は
アプリで！

NEW

NEW

NEW

美食女子
スタジオ

ウエルネス
ステージP.12

11ホール
7ホール

9ホール

P15 ワイン関連 特別企画
MEATステージ
商談サポートサービス　

1・3ホール

P16 出展者一覧

8ホール
1・8ホール

海外出展ゾーン

ダウンロードはこちらから QRコードを読み取るとダウンロードページにアクセスできます

8ホール奥にて
先着2,000名／日
の方にプレゼント！

流通業界
相関MAP
流通業界
相関MAP
プレゼント実施中!プレゼント実施中!

流通業界
相関MAP
流通業界
相関MAP

SM・GMSや商社・卸・ドラッグストアなど
業界相関が一目でわかる来場特典

イメージ

インポーター
ラウンジ

P.3

サクラアワード
受賞ワイン試飲会場
サクラアワード
受賞ワイン試飲会場

ワイントレードクラブワイントレードクラブ

ProWein & シャンパンラウンジProWein & シャンパンラウンジ

P.15

P.15

P.15

P.15

ワイン関連 特別企画

スタンプラリーポイント！ 景品ゲット！

NEW FREE Wi-Fi
SSID：FOODEX_Wifi

1 2



国内・海外出展ゾーン

A

G

B

Hall 7Hall 8

ホール番号
（0～11）

ブロック名 ブロック内
番号

7 10B
ブースの見方

オーガニック＆ウェルネス

グローバルスタンダード
食シーン提案

OTSUMAMI JAPAN

海外出展ゾーン

ソフトドリンク
アルコールドリンク ～KANPAI JAPAN～

西登録所東登録所 中央登録所

Hall
8

Hall
7

Hall
6

Hall
5

Hall
4

Hall
3

Hall
2

Hall
1

Hall 9
Hall10
Hall11

北
登
録
所

国内出展ゾーン

国
内
出
展
ゾ
ー
ン

海外出展ゾーン

Hall 8 Hall 7ホール
番号

ブロック
名

A

B

E

F

C

D

Hall
6・5・4

Hall
6・5・4

事前アポイント
商談会ルームA

京王プラザ ホテル
JP三越
マーチャンダイジング
スターバックスコーヒー
ジャパン

大創産業
帝国ホテル
プリンスホテル
ホテルニュー王子

国際会議場2F
海外バイヤー
事前アポイント商談会会場

※海外バイヤーとの
個別商談会はすべて
こちらの会場で開催
されます

北口8 北口 7

セミナールーム C

祈祷室
（男性）

G

●男前豆腐店　●平松食品

グローバルスタンダードミニブース 7F50

●アイン  ビア  ビッテ
●網走ビール
●泉屋（奈良のお酒を推進する実行委員会）
●エムアンドエム
●海琳堂

●銀河高原ビール
●キング醸造
●小嶋総本店
●玉乃光酒造
●南都

●新潟麦酒
●ビーエイチ
●紅大貿易
●山口地ビール
●WAKAZE

KANPAI JAPAN ミニブース 7C01

OTSUMAMI JAPAN ミニブース 7A12

オーガニック＆
ウェルネスマーケット出展企業
●ウィチープランテーションカンパニー
●ウインドファーム
●エヌ・ハーベスト
●オーガニックフォレスト
●Karatsu Style
●カリス成城
●キア  オラ  オーガニクス
●クルッティ

●三宗貿易
●ジェイエフジェイフーズ
●シモンセン
●スキーマ（輪廓設計）
●田辺インターナショナル
●ツジコー
●天保堂
●中野産業

●はちみつのお店板倉商店
●葉っピイ向島園
●ハローストアトウキョウ
●フェアトレードカンパニー
●MAYO
●吉田畜産
●菱塩
●わかちあいプロジェクト

7F50

●高千穂ムラたび　　●TreeNutJapan　　●ビーインミュージアム／ふく料理「旬楽館」
●ふくや　　●吉市

富永貿易
日本流通産業
藤田観光
マツモトキヨシ

ラウンジ

ラウンジ

ラウンジ

ラウンジ

ラウンジ

レイク・
ルイーズ内堀醸造

杉田エース

榮太樓總本鋪

イナサワ
商店

テック
イノベーション

エスビー食品

日乃本食産

山福

ユウキ食品

久米島の
久米仙

アクルス

きた産業

愛知県

日和商事

大七酒造

グローバル

人気酒造

菊之露
酒造

川商フーズ

東京蒸留酒
製造社

マーカー
ワークス

日本
クリエイ
ティブ

都光酒販

中国醸造

キリン
ビール

白瀧酒造

ユーラシア・
トレー
ディング

残波
比嘉酒造

まるか食品
菅野
漬物食品

スギ製菓マルエス
大橋
珍味堂

サントリー食品
インター
ナショナル

マルマン生活の木

静岡茶
いろどり
見本市

七十七萬石

牧之原市茶業
振興協議会

ハートフェルト
ウィング

カクニ
茶藤

マルヨシ
近江茶

小柳津清一
商店

桜島 ハタ鉱泉

やまま
満寿多園

伊藤園

ロイヤル
ブルーティー
ジャパン

友桝飲料

山梨Made

不双産業

食の
３重丸

小川珈琲

丸善製茶

国立循環器病
研究センター

アトピー
ラボ

国太楼
オーガニック

＆
ウェルネス
マーケット
ミニブース
/グローバル
スタンダード
ミニブース

オーガニック
＆

ウェルネス
マーケット
ミニブース

ヘルス
ワイズフード

長野市

加工用原料茶開発促進協議会

かるなぁ

ロイヤル

長白
工坊

かつおぶしの
マルサヤ

ボーアンドボン

コダマ

ファイン

プリミアスティー
ジャパン

OTSUMAMI
JAPAN
ミニブース永栄/ショウサク

カイリキ

永栄/シンセイ
キクギョウ

島田市
農業経営振興会

世界
緑茶協会/
世界
お茶まつり
実行委員会

牧家

ロート
製薬

The Tea
Company

KANPAI
JAPAN
ミニブース

KANPAI
JAPAN
ミニブース

ルイボス・マーケティング・
リミテッド

丸安
茶業

佐々木
製茶

AGRUMIGEL/
住商フーズ

アルファフード
スタッフ

モマ
日本　

GPトレー
ディング 味千汐路

桑郷

センナリ

ラメール

MY
HONEY 

テル
ヴィス

高柳
製茶

アオト
プラス

京都蒸留所

BrewDog

コウセイ産業/
エコバンク

湘南貿易

発芽大豆ファクトリー
かなえFOODS

のぼりべつ
酪農館

ユニマット
リケン

田村商店

クラタ食品/光生

日本東泉 石光商事

アグロ・
ボリビア・アジア

ジャンナッツ

ZUMEX
JAPAN

First Step 
Japan

聖地からの贈りもの/
食と関係価値研究所 

永栄/シンフウ
カジュウ

静岡県菊川市/
丸松製茶場

BESTEC POWER
ELECTRONICS

マーズトロピカルフード
プロセッシング

マリン・エコラベル・
ジャパン

Nプラス
協議会

ホリマサ
シティ
ファーム

澤井珈琲

ストロング
ハート

Food Taipei
(TAITRA)

コサナ

ソレア 富士高砂
酒造

清水印刷
紙工

QILI
ENTERPRISE

ティーティーエス/
ビーユーディストリ
ビーユーター

JARO

事前アポイント
商談会ルームB

KANPAI JAPAN OTSUMAMI JAPAN
マッチング賞会場

飲食
ラウンジ

遠州夢咲農業協同組合
茶業振興センターFOODEX

ステージ
山東省

(Shandong
Province)景品

引換所

山東省
(Shandong
Province)

山東省
(Shandong
Province) 山東省

(Shandong
Province) 山東省

(Shandong
Province)

山東省
(Shandong
Province)

山東省
(Shandong
Province)

山東省
(Shandong
Province)

SOUTH
AFRICA
南アフリカ

SOUTH
AFRICA
南アフリカ

TASTE
AUSTRALIA

AUSTRALIA
オーストラリア

MALAYSIA
マレーシア

TUNISIA
チュニジア

INAC
(URUGUAY)

SINDAN
ORGANIC SRL 

ELITE
ORGANIC 

W-WIN

FRUITSCO
FOOD
EXCELLENCE

FAMA
(MALAYSIA)

Thart's
Amore
Cheese

Murray
River Organics 

NATURALLY
AUSTRALIAN 

U.A.E
アラブ首長国連邦

EU Japan
Centre
for Industrial
Cooperation

European 
Beef

URUGUAY
ウルグアイ

Andean 
Grain

COZZO

HARMONY
LOTUS FOODS 

HONDURAS
ホンジュラス

Aichi
URUGUAY S.A. 

COSTA RICA
コスタリカ

THE GREEN
FACTORY

TSG LIMITED

NEW
ZEALAND
MANUKA
GROUP 
 
 

WE
INDUSTRIAL

Vita Food Factory

Golden
Bay Trading

Let's Meat

MASS FOOD
INTERNATIONAL

Hero Nutritional 
Food Industries

BR GROUP

SINGAPORE
シンガポール

RAYA FOODS

POULTRY OF
THAILAND

RIVER
KWAI
INDUSTRY

Boon
Tree
Food 

Grab Thai

Hauora
Honey NZ

税関・検疫
相談コーナー

Preserved
Food
Speciality

CHO
COMPANY 

Kenya Tea

Khoisan
Gourmet 

SFCBIO

Delice

MAEIL
FOODS

Sanmik Natural
Food

JINSAN
BEVERAGE

CHINA
中国
(Hall8)

CHINA
中国
(Hall 7)

Aquity
International

Living
life

FRESHCOURT
FOODS

Ipoh White
Coffee

TSG
LIMITED

Almahdi
Sweets

INDONESIA
インドネシア

CUSTOM FOOD
GROUP

Patissier
Chocolate

KARA
MARKETING

JIANYEN
ENTERPRISE 

Oncoming

Oncoming

Di Caro

3A Arborea

Consorzio
Casalasco

Organic Oils +La
finestra sul Cielo

Casale

Oleificio
Ranieri

Ursini + Cantina
Frentena

Olearia
Clemente

Chonnam
National University 

weiai
trading

SKYTEN

インポーター
ラウンジ

Importer Lounge

Ziocoop

ラウンジ

ラウンジ

スタンプ
ラリー

Meatセクション

ラウンジ

流通業界
相関MAP
流通業界
相関MAP

イメージプレゼント実施中!プレゼント実施中!

流通業界
相関MAP
流通業界
相関MAP

FOODEX JAPAN 2018へ来場いただいた方に

SM・GMSや商社・卸・ドラッグストアなど業界相関が一目でわかる

先着
２,000名/日
4日間

来場特典

FOODEXステージ横にて
先着2,000名／日の方にプレゼントいたします。

第43回

エレベーター救護室

（Hall 1・5・8・9）
インフォメーション ●各種問い合せ

●出展者・出展製品検索
　FOODEXナビ

　●商談会シート出力 
　●ガイドブック販売

飲食ラウンジラウンジ

会場マップサービス一覧
海外出展ゾーン
グループスタンド
インフォメーション

ラウンジ

ラウンジ

商社・卸・問屋
関係者様限定

ラウンジ

パナバック

HASHEM
FOODS

Iran
イラン

BARNES

ラウンジ
Sea Star 
Pistachio

7E01

7E02

7D01

7C01

7B01

7B02

7A03

7G017G027G047G067G077G08

7F10

7F117F127F13

7F15 7F17

7E10

7E12

7E137E15

7E20

7D10

7D12

7D137D15

7D16

7D20

7C10

7C01

7C19

7C18

7C17

7C15

7C20

7A10

7A12

7A16

7A17

7A20

7A22

7A23

7A25

7A24

7A057A067A07

7B10

7B11

7B12

7B13

7B18

7B17

7B15
7B20

7C287C29

7A307A34

7A35

7A367A40

7A437A44

7B30

7B327B35

7B38

7B397B40

7B41

7B437B45

7B48

7B49

7C30

7C34

7C37

7C35

7C40

7C41

7C43

7C42

7C44

7C45

7C47

7C46

7D30

7D33

7D37

7D35

7D38

7D36

7D40

7D41

7D42

7D43

7D44

7D46

7D45

7E307E37

7E31

7E40

7E42

7E46

7E44

7E45

7F50

7F30

7F347F35

7F37

7F38

7F40

7F43

7F44

7F46

7F457F50

7A42

7D48

7D47

7B42

7F49

7A08

7F48

7F47

7G10

8A308A30

8A30

8A308A308A30

8A308A308B11

8B108B17

8B20

8B24
8B39

8B40

8B62

7D50

7C54

7C60
8C108C24

8C228C23

7C50

7D54

7D60

7D64

8D12

8D13

8D18

8D158D208D30

8C31

8C30

8C33

8D60

8D62

8D40

8D40

8C50

8C53

8C52

8C63

8D50

7E62

7E64

8E10

8E12

8E13

8E16

8E14

8E17

8F20

8F30

8E31

8E32

8E34

8F50

8E50

8E60

8E61

8E62

8F60

7F64

8F10

8G01
8G05

7C53

7F60

8D61

8D16

7C52

7C518C20

8C21

8C25

8B26

8B25

8B58 8B51

8B50

8B34

8B38 8B33

8B37 8B32

8B36 8B31

8B35 8B30

8C15
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ホール6 事務局

Hall 6 Hall 5 Hall 4ホール
番号

北口 6 北口 4

国内出展ゾーン 海外出展ゾーン

B祈祷室
（女性） セミナールーム B

出展者サービスセンター
Exhibitor Service Center

A

B

E

C

D

ブロック
名

F

G

H

VIPラウンジ

ブースの見方

ホール番号
（0～11）

ブロック名 ブロック内
番号

6 40B A

F

B

Hall 4Hall 5Hall 6

輸入食品
輸出食品 ～MADE IN ／ BY JAPAN～

海外出展

西登録所東登録所 中央登録所

Hall
8

Hall
7

Hall
6

Hall
5

Hall
4

Hall
3

Hall
2

Hall
1

Hall 9
Hall10
Hall11

北
登
録
所

国内出展ゾーン

国
内
出
展
ゾ
ー
ン

海外出展ゾーン

エレベーター救護室

（Hall 1・5・8・9）
インフォメーション ●各種問い合せ

●出展者・出展製品検索
　FOODEXナビ

　●商談会シート出力 
　●ガイドブック販売

飲食ラウンジラウンジ

会場マップサービス一覧
海外出展ゾーン
グループスタンド
インフォメーション

ラウンジ

フード
ビート

AJ

日興インター
ナショナル

セブンシーズ
パスタ

シェリーズ

ジールハウス

春日商会

ダーボン・
オーガニック・ジャパン

アリサン

アイランドフーズ

宝商事

スリーボンド貿易

キタノ商事

ル ブルターニュ

カ・フォルム・ジャパン協同食品

ウイングエース

ミエ プロジェクトアスプ
ルンド昭和交易

そら
みつ

二宮（NINO HALAL FOOD）

オーブ/
ヘリテージジャパン

大信実業/
ＧＡＮＤＡ ＫＯＴＡ

マック・フーズ

アシスト
バルール

芳屋 志立

久田/
KOTOBUKI
フーズ
インター
ナショナル/
KIJ

柴田屋
酒店 ディ

バース
コルフレッシュ・ジャパン

プレジャー
ワイン/
未来堂

フードライナー 日本緑茶
センター

ローヤル
オブジャパン

ハワイアン
ホースト・
ジャパン

協同
インター
ナショナル

ナイル
インター
ナショナル

スター・トレーディング
イングリッシュ 
ティー ショップ

オーバーシーズアスク

トップ・
トレーディング

エスエル
ジャパン

フロンティア
物産

伊藤忠
食品

オール
ラウンド
ティー
カンパニー

トライ・
インター
ナショナル

プリムス

シーエフシージャパン

勝美
ジャパン

プレス・オールターナティブ
第3世界ショップ

創窓堂

フーズ マーケティング
インターナショナル

アサヒグラント ワインハウス
ゲアハルト

サン・
エンター
プライズ

ドラコ

サン
フレッシュ

仙台市

五木
食品

家畜改良
センター

金印
物産

佐藤食品工業

白鶴酒造

大潟村
農産物・
加工品輸出
促進協議会

岡山県商工会連合会

玄海酒造雪国アグリ

岡山県産業
振興財団

四日市
商工会議所

三重県
下関
地域商社

三和食品

福岡
商工会議所/
福岡フード
ビジネス協議会

食品需給
研究センターさぬき

シセイ

万城食品

チョーヤ
梅酒

風土

インター
フレッシュ

インターフレッシュ
グループ かに

シーティー＆
ウナティー

リボン

リボンフジフード
サービス

Ｍ

日本酒造組合中央会

日本酒造組合中央会 日本酒造組合
中央会

ハワイ
農務省

カプート

井上通商

オーガ
ニックス

モンテ物産

ピーケイ
サイアム

ジビエ

イルミリ
オーネ

大阪港＆
輸出食品

えくすぽ
とれーでぃんぐ

龍海市
格林食品

新興貿易

立花
商店

南洋元

日本イタリア
産業文化推進協会 
TESORI OF JAPAN

ワールドリンクス

トレーダーズマーケット

萬来トレーディング
コンサルタント

佐勇

トレードらいふ/
エムビックらいふ

グリーン
エージェント

ペルシャン
パレス

大塚食品

エムアンド
エイチ

マコトイン
ベストメンツ

アイエヌティー

Artisan
Honey

生友商事

大信実業/
唐山長利食品

ファットリエ
ガロファロ

山川通商/
煙台三川食品

ハス日本商事

Kemal Tuccaroglu
TRADING

Meric
Enterprises

ヤム
ヤム

トイズ

対日貿易投資交流促進協会（ミプロ）

わいおら らいふ えるえるしー

ORGANICATaehwan
Automation

WE INDUSTRIAL

U.S.A
アメリカ

U.S.A
アメリカ

MEXICO
メキシコ

MEXICO
メキシコ

THAILAND
タイ

INDIA
インド

INDIA
インド

CANADA
カナダ

CANADA
カナダ

KOREA
韓国

THAILAND
タイ KOREA

韓国

BRASIL
ブラジル

BRASIL
ブラジル

INDIA
インド

Mungyeong
Food Pavilion

CHINA
中国

JETRO
日本貿易振興機構

アルメニア
ウクライナ

ウズベキスタン
エチオピア
ガーナ
ギニア
ケニア

コートジボアール
コモロ
ジンバブエ
スーダン
スリランカ
セルビア

ドミニカ共和国
ナイジェリア

パプアニューギニア
パレスチナ
バングラデシュ
ベネズエラ
マダガスカル
モーリシャス
モルドバ
レソト

PROMEXICO
メキシコ

PHILIPPINES
フィリピン

BANALCAR

Casa San
Matias 

VIETNAM
ベトナム

ARGENTINA
アルゼンチン

PERU
ペルー

ECUADOR
エクアドル

SRI LANKA
スリランカ

Daegu Food Pavilion

CANADA
カナダ

CANADA
カナダ

Chocolate Hacienda San Jose
VIETNAM
ベトナム

ツルヤ
商談ルーム

ラウンジ

スタンプ
ラリー

ラウンジ

サバティーノ ジャパン

6A70

6A20

6A50

6A536A55

6A60

6B20

6B21

6B29

6B30

6B326B35

6B39

6B40

6B60

6B55

6B57

6B58

6B59

6B61

6B62

6B63

6B64

6B70

6B69

6B66

6B50

6C20

6C226C256C26

6C286C30

6C326C34

6C37

6C40

6C44 6C43

6C50

6C536C54

6C60

6C63

6C65

6C64

6C66

6C80

6C83

6C84

6B80

6B82

6B83

6B84

6D20

6D30

6D35 6D346D406D50

6D60

6D65 6D63

6D80

6D82

6D83

6E20

6E10

6E28

6E226E306E406E50

6E60

6E616E68

6E62
6F80

6G106G30

6G336G356G36

6F30

6F316F34

6F37 6F41

6G50

6G57 6G54

6G60

6G58

6G80

6G81

6H016H026H046H056H086H12

6F50

6F57 6F546F58

6F60 6F61

6C82

6G126G14

6G17

6G15

6F20

6F21

6F29

6F22

6F28

6F23

6F276F26

6F24

6D10

6D11

6D12

6D17

6D16

6D15

6D14

5H015H025H03 5C02

4F02

4C03

4C014C024C03

4C014C024C03

5C01

5C01

5C02

5C02

5C03

5C03

5C04

5C04

4A01 4A01

5A01

5A02

5B01

5A03

5A08

5A07

5A09

5A105A11

5B02

5B03

4F01

5C02

5A11

Hall
3・2・1

Hall
3・2・1

Hall
8・7

Hall
8・7
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ホール3 事務局 Aセミナールーム

AEON
商談ルーム

Grand
Candy

Agroleader

GEORGIA
ジョージア

LATVIA
ラトビア

SPAIN スペイン

PORTUGAL
ポルトガル

POLAND
(Wielkopolska)
ポーランド

CZECH
チェコ

HUNGARY
ハンガリー

FINLAND
フィンランド

DENMARK
デンマーク

SPAIN
スペインLITHUANIA

リトアニア

TAIWAN
台湾

TAIWAN
台湾

GERMANY
ドイツ

GREECE
(WINE)
ギリシャ

CYPRUS
キプロス

GREECE
(FOOD)
ギリシャ

U.K./
SCOTLAND
スコットランド

SPAIN
スペイン

SPAIN
スペイン

TURKEY
トルコ

FRANCE
フランス

FRANCE
フランス

U.K.
イギリス

BELGIUM
(WALLONIA)
ベルギー

ITALY
イタリア

AUSTRIA
オーストリアBELGIUM

(FLANDERS)
ベルギー

BELGIUM
(FLANDERS)
ベルギー

Catalonia
(SPAIN)
カタルーニャ

ProWein ＆ Champagne Lounge

FOODEX WINE

RUSSIA
ロシア

BELGIUM
(BRUSSELS)
ベルギー

MACEDONIA
マケドニア

CEVICO
GROUP

Sobranie

Crêapan 
Asia

Cantina
Tollo

SHABO/
MASTER TARDAN

SAKURA
AWARDED
WINES
DISPLAY

サクラ
アワード

Grana Padano
Cheese &
Prosciutto
di Parma

Fulmer Apiary

INSTANTA

ASSAN FOODSM-INDUSTRY

SIGDAL 
BAKERI

FRUVE
NATURAL
FOODS

グローバル

順祥

グラマー・
インターナショナル・ワイン

エスタリコ・
ジャパン

アガイ商事

アプレヴ・
トレーディング

Anthela
Foods 

CANTINA
BASSOLI

Paula Fish

IDC HOLDING
SLOVAKIA

Agrofusion

1E01

1E03

1E04

1D03

1D04

1D05

1B01

1B02

1B03

1B04

1B05

1B06

1B07

1B10

1B11

1B12

1B02

1B14

1B18

1B17

1C01

1D06

1D081D121D14

1E061E07

1F011F021F031C02

1C02

1C02

1B19

2B02

2B01

2B06

2B08
2B10

2B23

2C012C022C102C202C30

2C30

3C01

3C01

3C02

3C02

2A03
3B01

3B02

3B03

3B07

2D01

2E01

1C02

1C02

2D02

2C03

2E04

2D07

2F072F10

2D08

3E03

3E013E02

3E07

2D06

2D052D03

3F01

Sugal Group

GOODIO

LOCATELLI SALINE

LATVIA FISH 

ARMENIA
アルメニア

Escana Turizim

1A20

NETHERLANDS
オランダ

3D01

1A02

ZAKUMUIZA

神戸物産

ユニバーサル
インダストリー
日本
ワインコーナー

FOODS COMPANY

SARDES
BESI VE
TARIM 

2B21
BORIATI

UNFASA

PETROW FOODS
UKURAINE 
FOOD by COIN

2B22
Italian Luxury
Trading

CONSORZIO
ITALY ON
THE TABLE

Wine Trade
Club
Wine Trade
Club
ワイントレード
クラブ／
自社輸入
サポートクラブ

ワイントレード
クラブ／
自社輸入
サポートクラブ

Honey Bee
Trade

2F09 2F08

SAKURA
AWARDED
WINES
DISPLAY

SAKURA AWARDED WINES DISPLAY

SAKURA TASTING
LOUNGE

CAVIAR GIAVERI

CGC
商談ルーム

A

B

C

D

E

F

ACW-ARESH 
CHILE WINES

北口 3 北口 2 北口 1

1F 1F

サクラアワード受賞ワイン展示

2E05

ブロック
名

ホール
番号 Hall 3 Hall 2 Hall 1

海外出展ゾーン

SPAIN スペイン

スタンプ
ラリー

出展者サービスセンター
Exhibitor Service Center

ラウンジ

ラウンジ

ラウンジ

Hall
4・5・6

Hall
4・5・6

ラウンジ

ラウンジ

ブースの見方

ホール番号
（0～11）

ブロック名 ブロック内
番号

2 14B A

F

B

Hall 1Hall 2Hall 3

西登録所東登録所 中央登録所

国内出展ゾーン

国
内
出
展
ゾ
ー
ン

海外出展ゾーン

Hall
8

Hall
7

Hall
6

Hall
5

Hall
4

Hall
3

Hall
2

Hall
1

Hall 9
Hall10
Hall11

北
登
録
所

エレベーター救護室

（Hall 1・5・8・9）
インフォメーション ●各種問い合せ

●出展者・出展製品検索
　FOODEXナビ

　●商談会シート出力 
　●ガイドブック販売

飲食ラウンジラウンジ

会場マップサービス一覧
海外出展ゾーン
グループスタンド
インフォメーション

FOODEX WINE
海外出展

ラウンジ
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ブースの見方

出版・情報

水産コーナー
農産コーナー畜産コーナー

ショートタイムクッキング
フードパック＆ロジスティクス
アイスクリームマーケット
菓子・デザート＆スナック

全国食品博

調味料・加工食品／惣菜

西登録所東登録所 中央登録所

国内出展ゾーン

国
内
出
展
ゾ
ー
ン

海外出展ゾーン

Hall
8

Hall
7

Hall
6

Hall
5

Hall
4

Hall
3

Hall
2

Hall
1

Hall 9
Hall10
Hall11

北
登
録
所

ホール番号
（0～11）

ブロック名 ブロック内
番号

9 10B
A

F

B

Hall 10Hall 9

フィッシュマーケット 9E90
●鮑屋　●インエッセンス　●片山　●木戸食品　
●東京中央卸売市場  大田市場水産物部　
●武田の笹かまぼこ
●沼津港　鮮魚仲買 かねはち　
●日之出水産　●山安

ファーマーズマーケット 9E34
●京丹後農産物販売促進部会　●JNC
●女性農業次世代リーダー育成塾
　（高村農園／ハッピーファーム／Farmer’s Yard／
　  善積農園／ラッキー農園／レッドアップ）
●寺岡畜産　●半澤鶏卵　●ぶどうばたけ
●フロリダスモーニング／フロリダスナチュラル
●丸晶・丸晶（厦門）食品　●みやぎ産業振興機構
●有機農園モアーク

ショートタイムクッキングミニブース 9D10
●玄洋社　●小林生麺　●サンキョーヒカリ
●マザー食品　●マルサンアイ　●みそ半
●ヤマサン食品工業　●ユミナガ

アイスクリームマーケット 11B12
●宏昌食糧研究所　●リュボンデ  フルティー  アン
●ルーツ貿易

（1F屋外） （1F屋外）

新潟市産業振興財団

秋田銀行/
秋田県信用組合/
秋田県信用保証協会/
秋田県中小企業団体中央会/
あきた食品振興プラザ/
しょっつる研究会/

島根県 長野県中小企業振興センター 愛媛県農商工連携展示会
出展実行委員会

千葉県/
千葉銀行/
千葉県産業振興センター/
木更津市

和歌山県

美食女子
スタジオ ウェルネスステージ

福島県
中小企業総合展 
in FOODEX
（中小機構）

中小企業総合展 
in FOODEX
（中小機構）

チチヤス

ハニー
フジバンビ

箔一

サンビーンズ

柴田書店旭屋出版日本食品包装協会

ご当地フード
グランプリ

テモナ

日進

グラン
プラス

菓房
一心

一榮
食品イート

セイカ
食品

私の台所

葵製茶

銚子屋

笠原
産業

山吉青果
食品

秋田犬
ツーリズム

三共
食品

不二製油
グループ本社

和田萬

福梅

江別
製粉

ヤマキ
醸造

わかさ
生活

タピオカ
ワールド・
アイス
ワールド

丸成
商事

アンディ・
小林製菓・
ARRUABARRENA

Fit
トレード＆
マーケ
ティング

加賀種
食品工業

つぼ市
製茶本舗

タリカパ
トロピカル

ロンガ・
フーズおばねや

天長
食品工業

悠雅堂富士甚
醤油

アイエッチ
ファーム

アスカ
フーズ

西山
製麺

フタバ

イヅツ
みそ

コミヤン
フーズ

柚冬庵

青森県
深浦町

リトル・
ベリーズセイウ

ラ・ルスティ
チェラ

シー
ウィングス

ヨネチク
南北行

山口農園　
カラオケ喫茶サリー

海の精武生
製麺

うつぼや
池田食品

原次郎左衛門
の五醤蔵

城北
麺工

大利
根漬

クイック・ロック
・ジャパン

ヨツハシ

三洋
グラビア

オーガニック
ソイル

徳島県/
徳島県商工会
連合会

鳥取県産業
振興機構

高知県

タナカ
ショク

秋田県
大仙市

会津
物産

福島県玉川村/
道の駅たまかわ こぶしの里 

高知県
本山町

TEAM

対馬
水産

ラス・スーパーフライ

イシカワ

フィッシュマーケット

佐政水産

日本養豚協会

丹後フーズ

岩手県・三陸物産
振興協議会

とり沢

山形県
山形市

食品流通構造
改善促進機構

神戸商工会議所

青森県/六戸町/
青森県商工会連合会

たかはた
ファーム

北海道
十勝物産館

北海道
KONSEN
魅力創造
ネットワーク

栃木県香川の希少糖
（香川県）/
かがわ産業
支援財団

大分県
中小企業
団体中央会

沖縄県
中小企業
団体中央会／
沖縄県交易
促進協議会

大分市

大和町松梅地区
活性化推進協議会

長崎県しいたけ
振興対策協議会

アイスクリーム
マーケット

竹沢
製茶

トゥロワムス
カテール

ICETACHE
（アイスタッシュ）

ハート

ツキオカ
フィルム
製薬

鈴木
栄光堂

阿部幸
製菓

本坊
商店

きた北海道
食の事業者
販路拡大支援
事業実行委員会 豊穣の国

・はりま

日南商工
会議所

マイティー千葉重／
三菱地所

富山市物産
振興会

仙台市
アグリヒロイン

仙台･福島･
山形三市 
観光･物産広域
連携推進協議会

酒田市雇用
創造協議会

成京食品

守半
總本舗

日本
ノヴェリカ

ふるさと
海士

石垣島の
石垣の塩

飛鳥
フーズ

サンエイ
海苔

高知県
北川村

源清田
商事

HARUNO CAVIAR
VALLEY 

豊幸園

インターナショナル
グリーンサービス

ワキュウ
トレー
ディング

かしい

米穀安定供給確保支援機構

旦千花

チャンス

仙北
こまちの会

宮城の
『金のいぶき』
（宮城県）

北海道
フード工房

富永商事

筑西
有機農産物
協議会

エス
パワー

VIENT

ハタケ
カイギ

北海道サラダ
パプリカ

ハーベスト
浜松

Komeko50
研究会

マルイ物産

ロッテ
アイス

日本
ジェラート
協会

富久屋

クリエイティブ
トレーディングカネヨ販売/

横山味噌醤油醸造店

勝木食品
工業

衛藤
富士
パック

マルシン

池利

三幸
食品

三州三河みりん
角谷文治郎商店 

小谷村

まるや
八丁味噌

ごとう
醤油

アイリス
フーズ

小谷
穀粉
テクニカル
スタッフ

ジャパンフード
クリエイティブ協会

日本精工
硝子

光武
製菓

スカイ
プランニング

糸満市地域雇用
創造推進協議会

南城市地域雇用
創造協議会

山口県／
やまぐち
産業
振興財団

第一
食品

やまぐち6次産業化・
農商工連携推進協議会

岐阜県
福井県/
福井銀行

東京都
中小企業
振興公社

小規模企業
販路開拓
支援事業
神奈川

かながわの
名産100選
協議会

北海道
中小企業
総合支援
センター

静岡県
商工会
連合会

駿河湾水産
振興協議会

静岡県
焼津市

イート
アンド

きかんし
エムエス

堂島
カレー

オリジナル
商品開発WEEK

奈良県 池田町
商工会

西尾市
観光協会

日本フルーツ
かき氷りのアオイ

キング
マカデミアン
JAPAN

マルトウ
物産販売

日本食糧
新聞社

雄武地域地場
産品推進協議会
                                          

たまな五葉倶楽部

野州
たかむら

九鬼産業 ヴィボン

フタバ

ファーマーズ
マーケット

ファーマーズ
マーケット

金砂郷食品、中嶋商店、
道の駅ひたちおおた

藤和乾物

ショートタイム
クッキング
ミニブース

たねラボ

日光食品

山口県
山口市

BULK
FIXTURES
JAPAN 

日本能率協会/
日本能率協会
総合研究所

三浦水産 永和食品

東京都中央
卸売市場

日本能率協会
コンサルティング

香港貿易
発展局

M&M West Coast
with PRONTO Corporation

西村機械
製作所

ハウス食品グループ本社／
植物育種研究所

南あわじ市
物産展
協議会

京都府
宇治
商工会議所

和食産業展2019

HOSPEX Japan／
BIZSPO

横倉本店

ワールド
トレー
ディング

茜丸

HASEL
FOODS 

城菓町・姫路
日本一の酒米「山田錦」から生まれた、
個性豊かなお菓子たち

舞昆の
こうはら

産直お取り寄せ
ニッポンセレクト

業務用中国
冷凍食品

業務用中国
冷凍食品

グリーン近江
農業協同組合

カルメロ
ショコラティエ

モチクリーム
ジャパン

日新

セロリー加工専門
メーカー　おき商店

西濃
シェンカー

AATJ

レッドホース
エデュテインメント

モレック

ダイヤモンド・
リテイルメディア

天然生活

プロフード
東京

ワールド

大里化工

グリーン
ラボ

10E53

ウエハラ
HC

永栄/
チュウビコクギョク

萬福臨

PERCETAKAN
TENAGA SB（海外）

永栄/
メイヨウジツギョウ

永栄/
ショウジンジョウゾウシュ

10E52

京都産業21

永栄/
キンギュウジツギョウ

イートアンド
商談ルーム

アグロ
東京・九州

ジョリーグッド

ミャンマー
連邦共和国

ケツト
科学研究所
商談
コーナー

商談
コーナー

静岡製機

プレミアムフーズ/
オリエンタルファズ 

第一楼ジャパン

八天堂

米粉パビリオン
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飲食ラウンジ
VIP

ラウンジ
VIP

ラウンジ

高島屋
商談ルーム

東急ストア
商談ルーム

ローソン
商談ルーム

西原商会
商談ルーム 

髙瀬物産
商談ルーム

伊藤忠食品
商談ルーム

 
ラウンジ トレンドステージ

事前アポイント
商談会ルームD

事前アポイント
商談会ルームE

サザビーリーグ
アイビーカンパニー
セイノー商事
大丸松坂屋百貨店

小田急百貨店
銀座コージーコーナー
クリエイト・レストランツ
・ホールディングス

セブン＆アイ・フード
システムズ
TAPインタートレード
東急百貨店

天満屋
三越伊勢丹フード
サービス
ロイヤルホテル

事前アポイント
商談会ルームC

A

B

E

F

C

D

ブロック
名

Hall 9 Hall 10ホール
番号 Hall 11

グローバル
ピッグファーム

9C80

米沢
食肉公社

9D02

タイシン
フーズ

9D82

今年はご当地ヨーグルトとご当地スイーツ
ご当地フードグランプリ事務局が
実施するコンテスト。
今回は「ヨーグルト部門」と「スイ
ーツ部門」。
「食のプロ」である来場者に、4日
間かけて審査していただきます！

10
ホール

エレベーター救護室

（Hall 1・5・8・9）
インフォメーション ●各種問い合せ

●出展者・出展製品検索
　FOODEXナビ

　●商談会シート出力 
　●ガイドブック販売

飲食ラウンジラウンジ

会場マップサービス一覧
海外出展ゾーン
グループスタンド
インフォメーション

国内出展ゾーン 10・11

9E30

ラウンジ

ラウンジ

アマゾンジャパン
オールアバウトライフ
マーケティング
グリーン・フード
マネジメントシステムズ
彩裕フーズ
JALUX

世界文化社
髙山
ディー・アール
ナシオ
ニユートーキヨー
ふるさとサービス
MYU

景品引換所

スタンプラリー

スタンプ
ラリー

出展者サービスセンター
Exhibitor Service Center

NEW

ジェラート日本選手権

3月9日　 10：15～15：30金

拡大するアイスクリーム市場！
９
ホール

9ホール トレンドステージ

日本の“Real Number 1”ジェラート職人を決める
コンテストを開催！ 
自社・自店の売場・メニュー提案のヒントに！

ホール10 事務局

9 10



●1セッション40分 ●座席数50名　
●当日先着順出展者セミナー ⑦

ホール
聴講無料国内・海外

出展者

●1セッション60分
●座席数50名　
●当日先着順
　一部事前登録制有出展者セミナー ②・④

ホール
聴講無料

事前登録制

事前登録制

●1セッション60分 ●座席数120名　
●当日先着順トレンドステージ ⑨

ホール
聴講無料 ●1セッション30～60分 ●座席数120名　

●当日先着順ウェルネスステージ ⑪
ホール

聴講無料

海　外
出展者

Ｔ6-1 Ｔ7-1 Ｔ8-1 Ｔ9-1

Ｔ6-2レストラン・宴会での販促強化・
　　　 業務改善による収益向上事例

Ｔ7-2外国人観光客が笑顔で
               来店するしくみ

Ｔ8-2地方居酒屋での顧客分析
　　　　 による収益向上事例

Ｔ6-3 Ｔ7-3 Ｔ8-3

Ｔ8-４Challenges for 
innovation
in emerging markets, 
Saudi Arabia 

Ｔ6-4「月刊食堂」が注目する
           業態・経営トレンド

3月6日（火） 3月7日（水） 3月8日（木） 3月9日（金）

株式会社ダイヤモンド・リテイルメディア　
流通マーケティング局
クロスメディア推進部
安藤 進一

株式会社柴田書店 
雑誌編集部 部長 兼
月刊食堂 編集長
通山 茂之

公益財団法人食品流通構造改善促進機構
株式会社日本能率協会コンサルティング
シニア・コンサルタント
今井 一義

「ジェラート日本選手権！
　真のチャンピオンは誰だ！！」

（主催：日本ジェラート協会）

公益財団法人食品流通構造改善促進機構
株式会社日本能率協会コンサルティング
チーフ・コンサルタント
皆越 由紀

株式会社リンクスK 
代表取締役
小関 恭司

ダイヤモンド流通倶楽部 
in FOODEX JAPAN 2018
食品スーパーの売上を
  左右する「総菜」最新トレンド

ミシュランシェフ
日本の食材を生かした料理　

一般社団法人
ジャパンショッピングツーリズム協会 
専務理事/事務局長
株式会社USP ジャパン代表取締役社長
新津 研一

Dim Dining
Chef owner
Mr. Dimitri Proost

新たなＪＡＳを活用した
                 ビジネス発展

農林水産省 食料産業局 食品製造課 
食品規格室長
松本 修一

15：00
▼
16：00

13：40
▼
14：40

12：20
▼
13：20

11：00
▼
12：00

未来の食卓をこう考える！
～人口変化・商圏特性・新店売場の
   傾向からみる20XX年の食卓～

HALALセッション
変貌するサウジアラビア
～日本食ビジネスに
　　　　　大きなチャンス到来！

Modern Food Company. MFC,
Operations Director（事業担当取締役）
Mr.Farshid Ahvan（ファルシッド・アフバン）

一般財団法人中東協力センター
企画・調査部長
大矢 隆

地方創生サミット
1４：０0-15：30

10：１5-15：30

オーエーセンター株式会社
　代表取締役社長　吉武太志
有限会社みかわ　岡本 修
株式会社ウオショク
　代表取締役  宇尾野 隆
株式会社信栄食品
　営業部長  磯 諭
独立行政法人日本貿易振興機構　
　企画部 地方創生推進担当 主幹 石田 達也
農林水産省　
　食料産業局 知的財産課　杉中 淳

10：15～10：30
開会式 Opening Ceremony
10：30～12：15
①課題部門 「アーモンドジェラート」
12：45～14：30
②自由部門 「世界で一番おいしいジェラート」
15:00～15:30
審査発表 
「ジェラートマエストロコンテスト」優勝
者に加え、イタリアで行われている各
種のジェラートコンテストに上位入賞
した6名と、日本ジェラート協会が推薦
する若手チャレンジ枠2名の合計8名
が競う日本の“Real Number1”ジェ
ラート職人を決めるコンテスト！
出場者は①課題部門②自由部門の、2
種類のジェラートで自己の感性と技量
を表現。真の日本チャンピオンに向け
ての戦いが今、始まる！！

【出場予定者】
● 森國晶子／ジェラートトリノ
　（福井県福井市）
● 布瀬智子／ジェラートマスモ
　（栃木県宇都宮市）
● 茂木美佐／チルコドーロ
　（大阪府大阪市）
● 中川マリ子／新八茶屋
　（京都府京都市）
● 植木耕太／ダ・ルチアーノ
　（東京都八王子市）
● 大澤英里子／
　野菜ジェラート専門店なるこりん
　（宮城県大崎市）
● 幾田知興／ジェラートサンタ
　（愛知県豊橋市）
● 赤松美智子／ロイヤルファームアカマツ
　（香川県高松市）

【プログラム概要】
● 取り組み事例の共有
　　オーエーセンター株式会社
　　「ネジチョコ開発ストーリー」
● FOODEX JAPAN出展者 
　商品開発事例紹介
　　山口県：有限会社 みかわ
　　新潟県：株式会社 ウオショク
　　長野県：株式会社 信栄食品
　　JETRO企画部 地方創生推進課
　　農林水産省　知的財産課

※名刺をご用意の上、ご参加ください。
※各セッション総入替制となりますので、続けて聴講される場合には再度登録を行ってください。
※講演者・プログラム内容やセミナー会場は変更になる場合がございますのでご了承ください。 

※敬称略

ホリマサシティファーム

人工光型植物工場でのワサビ栽培の試み
岐阜大学教授 　田中 逸夫氏

南アフリカ

南アフリカだから作れるおいしい食飲料
ーワイン・ルイボス・モリンガ・フルーツ・お菓子（仮）

ホリマサシティファーム

人工光型植物工場でのワサビ栽培の試み
岐阜大学教授 　田中 逸夫氏

国立循環器病研究センター  かるしお事業推進室
※案内状記載の6日から7日に変更となりました

おいしい減塩食品の新しいアウトプット
～かるしお認定制度のご紹介～

香港貿易発展局

消費市場としての香港の魅力

シトロン

業界初！ 無添加粉末飲料「美スムージー」の料理アレンジ・
ロカボスイーツアレンジのレシピ紹介

ウルグアイ国食肉協会、及びウルグアイ輸出振興協会

なぜウルグアイ：牧草で飼育された牛肉、キャビア、
健康TANNATワイン、無汚染、 蜂蜜、プロポリスの国

3月6日（火） 3月7日（水） 3月8日（木）

15：00
▼
15：40

13：00
▼
13：40

12：00
▼
12：40

14：00
▼
14：40

15：00
▼
16：00

13：00
▼
14：00

11：00
▼
12：00

15：00
▼
16：00

13：00
▼
14：00

11：00
▼
12：00

※名刺をご用意の上、ご参加ください。
※各セッション総入替制となりますので、続けて聴講される場合には再度登録を行ってください。
※講演者・プログラム内容やセミナー会場は変更になる場合がございますのでご了承ください。 

※敬称略

出
展
者
セ
ミ
ナ
ー
ル
ー
ム
C

W7-1 W8-1 W9-1

W7-4世界のオーガニックと
      日本のオーガニック
～世界のオーガニック動向から
　日本市場ヒットへのヒントを探ります～

W6-2 W7-2 W9-2

W9-3菓子・スイーツ・軽食の
飲食実態・行動データベース
「食後に甘いもの」「ご褒美」
は離れてきた！？

W8-2

W7-3

美食女子セレクション
～今回の入賞商品と
　　 食のトレンドを解説～

W8-3

美食女子×バイヤーズミーティング
美食女子と今回審査員になった
バイヤーが受賞商品について語ります

W6-3

美食女子セレクション
「今回のグランプリ商品の
　　　　 ポイントと解説」

米粉は世界のトレンド
米粉グルテンフリーレシピの魅力
～世界で好まれる米粉食材と
                   ＥＵ・アジアの展望～

W8-４

3月6日（火） 3月7日（水） 3月8日（木） 3月9日（金）

FOODEX美食女子

単身世帯600人 vs 主婦
徹底調査！メニューから見る
　　　　　次のトレンドとは

BIZSPO（ビジスポ）事務局（日本能率協会）
（株）インタートレードヘルスケア、
（株）清田産業、（株）泰喜物産、（株）IOVATE、
UnCafeSucre（株） 代表取締役　楡井 有子 FOODEX美食女子

五味子食飲料の
              市場とビジョン 美食女子セレクション

～今回の入賞商品と
　　 食のトレンドを解説～

株式会社日本能率協会総合研究所　
経営・マーケティング研究部 
リサーチグループ
土井 晴子

株式会社日本能率協会総合研究所　
経営・マーケティング研究部 
リサーチグループ
土井 晴子

株式会社日本能率協会総合研究所　
経営・マーケティング研究部 
リサーチグループ
土井 晴子

食を消費から投資へ
～ヘルスケア領域の新規開発を
　後押しするサービス発表と
　健康フードの商品開発事例～

加齢に伴う高齢者の
"本当の変化"をつかむ。
60～90歳高齢者の食と健康
～高齢者6090（ロクマルキュウマル）
                          レポートシリーズ～

出展者の商品を使って！
今話題の「食べる宝石」と言われる、
フィンガーフード・スタイルに
アレンジ
可愛くて美味しく、思わず手が出る
新しい食べ方をご紹介します

大韓民國 聞慶市(ムンギョンシ) 
聞慶市 未来戦略企画団
チーム長 金秀貞（キムスジョン）

FOODEX美食女子

一般社団法人日本フィンガーフード協会
代表理事　丸山 佳枝

15：00
▼
16：00

13：40
▼
14：40

12：20
▼
13：20

11：00
▼
12：00

イオンリテール株式会社 デリカ商品部 
商品開発兼カミサリーG アナリスト　亀田 誠
株式会社成城石井 商品本部 商品部 菓子課 主任　西嶋 友紀
株式会社東急ストア デリカ商品部 デリカ食品 バイヤー　長谷川 郁恵

Komeko50研究会代表 /
NPO法人国内産米粉促進ネットワーク副理事長
萩田 敏

一般社団法人フードトラストプロジェクト 代表理事
一般社団法人オーガニックフォーラムジャパン 会長  
徳江 倫明

受賞発表 & 表彰式
今年もトレンドを牽引する「FOODEX
美食女子」たちが選んだ次の売れ筋商
品を発表！　　
今回はアンバサダーとして、モデル・タ
レント・女優の朝比奈 彩さんに就任い
ただき、表彰式のプレゼンター
をお努めいただきます。

ショートタイムクッキングゾーン

※名刺をご用意の上、ご参加ください。
※各セッション総入替制となりますので、続けて聴講される場合には再度登録を行ってください。
※講演者・プログラム内容やセミナー会場は変更になる場合がございますのでご了承ください。 

※敬称略

※名刺をご用意の上、ご参加ください。
※各セッション総入替制となりますので、続けて聴講される場合には再度登録を行ってください。
※講演者・プログラム内容やセミナー会場は変更になる場合がございますのでご了承ください。 

※敬称略

3月6日（火） 3月7日（水） 3月8日（木） 3月9日（金）

出
展
者
セ
ミ
ナ
ー
ル
ー
ム
Ａ

ナショナル・ワイン・エージェンシー
（ジョージア）

ジョージア　ワインのゆりかご

オーストリア大使館商務部

オーストリア産食肉・肉加工品の魅力

台湾貿易センター / 台湾区製茶工業同業公会

台湾ウーロン茶発表会

スコットランド国際開発庁

クラフトジンセミナー、
クラフトジン世界的ブームの背景

ICEX (スペイン貿易投資庁)
スペイン大使館経済商務部

スペイン産パプリカパウダー
（DOP ピメントン  デ・ ラベラ） ～DOPが保証する品質～

グラナ・パダーノ チーズ保護協会＆
パルマハム協会
（イタリア）

PDO グラナ・パダーノとパルマハムの魅力

ベルギー王国ワロン地域政府
貿易・外国投資振興庁（AWEX）

カリスマバイヤーが語る
ベルギーチョコレートの魅力

駐日アルメニア共和国大使館

自然を感じ、文化に触れ、伝統を味わう
アルメニア

出
展
者
セ
ミ
ナ
ー
ル
ー
ム
B

ラ・マンチャ原産地呼称統制委員会

新たな魅力発見！　
スペイン  ラ・マンチャ原産地呼称ワイン
の今

オーストラリアアーモンド協会

オーストラリア産アーモンド最新情報

FIDE輸出振興協会、Agrolibano, Merie Belle,
Alprosa, Avicola Rio Amarillo,

Belen Trading, Coexmar.

ホンジュラス国、特産物輸出の紹介

CEPEX チュニジア

チュニジアの食品製品

聞慶市 未来戦略企画団
（韓国）

五味子食飲料の市場とビジョン

ボジョレワイン委員会

ボジョレ ～個性豊かなワイン～

スリランカ紅茶局

セイロンティー
－150年にも渡り、世界に愛飲されている
紅茶

13：00 ▶ 15：00

12：00～13：00

15：00～15：30

13：40～14：10 13：40～14：10

12：20～12：50
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F9-4

●1セッション60分 ●座席数120名　
●当日先着順FOODEXステージ ⑧

ホール
聴講無料

3月6日（火） 3月7日（水） 3月8日（木） 3月9日（金）
F9-1

F9-2

F9-3

F8-4

F8-2

F8-1

F7-4

F7-2

F7-1

F6-4

F6-2

F6-1

カナダポーク妥協無き
品質へのこだわり
"農場から食卓へ"

なぜ今、東南アジアが
注目されるか？
ASEAN６を鳥瞰し、
シンガポールとマレーシアの
チャネル動向を分析する

日本茶製品を
　中心とした海外市場開拓

モントグローブ ジャパン株式会社
マネージングコンサルタント
内山 宗生

フードイベント
（肉フェス、餃子フェス）から見る、
肉料理のトレンドと仕掛け

ワイン自社輸入の
            メリット・デメリット

小川珈琲株式会社
総合開発部
チーフバリスタ
吉川 寿子

AATJ株式会社
代表取締役社長
遠藤 衆　

DIM レストラン Top Chef 
Dimitri Proost

Walter Lavajos

株式会社伊藤園
国際事業推進部 部長
中嶋 和彦　

ディオンヌ株式会社
松村 由美子

クリーンでヘルシーな
フィンランドの食肉、
オーガニック食肉、
オメガポークの調理デモ

ミシュランシェフの
日本の食材を活かす
調理デモ

ペルー料理調理デモ・試食
ペルー料理の魅力 
ーペルーと和食の融合ー

チリ産熟成ワインポーク

Arto Rastas
Janne M Leppänen

アパホテル＆リゾート〈東京ベイ幕張〉
東京ベイ幕張ホール総料理長
古性 義晴

15：00
▼
16：00

13：40
▼
14：40

12：20
▼
13：20

11：00
▼
12：00

SAKURA 
Award Ceremony 2018
第5回サクラアワード・授賞式

公益社団法人 全国食肉学校
（Federal Meat Academy) 
専任講師　
佐俣 宏紀

MEAT STAGE①

MEAT STAGE②
13：０0-1４：０0 13：０0-1４：０0

女性バリスタが作る、
      コーヒーを使った
             アレンジドリンク

株式会社日本能率協会コンサルティング
生産コンサルティング本部
プロセス・デザイン革新センター
チーフ・コンサルタント
角田 賢司

平成29年度  食品製造業
        生産性向上緊急支援事業
食品製造業  設備導入1/2補助
                    に関する説明会

MEAT STAGE③

マッチング賞
表彰式

プレゼンター：
女優　杉田 かおる

日本女性による世界
のワインジャッジ

1５:00～

※名刺をご用意の上、ご参加ください。
※各セッション総入替制となりますので、続けて聴講される場合には再度登録を行ってください。
※講演者・プログラム内容やセミナー会場は変更になる場合がございますのでご了承ください。 

※敬称略

新製品ひろば 9
ホール

3
ホール

6
ホール

国内新製品ひろば
注目の新製品が勢揃い！2017年12月から
2018年6月までに発売される新製品を特別展示！

6・9ホール／2F

海外新製品ひろば
日本初上陸の製品が勢揃い！日本市
場に初めて紹介される製品が展示さ
れます。

3ホール／2F
注目の新製

品や

日本初上陸
の

製品が勢揃
い！

その他企画／サービス

9
ホール

NEW

プログラムはP11を参照ください

地域性が高く、
生産過程のストーリーで差別化を!
食が有する魅力に再注目！都市を発展させる食における
ビジネス拡大のチャンスを皆さんで考えませんか？

３月7日　 14：00～15：30水
9ホール トレンドステージ

ベストマッチング賞
７
ホール

今年も皆様の投票でベストマッチング賞
を決定します。

“お酒”と“おつまみ”の
ベストマッチを発表!!

投票日

3月7日　10：00～17：00水

3月6日　10：00～17：00火

プレゼンタ
ーには

杉田かお
るさんを

お呼びしま
す!

発表&表彰式

木３月8日　 1５：00～
（発表は8ホールの
FOODEXステージにて）

１１
ホール

今年も4
つの部門

で食業界
を席巻！

女性が選ぶ、女性
に売れる

３月6日　  12：00～
11ホール ウェルネスステージ

火

今年もスイーツ部門、ドリンク部門、ミール部門、ママの愛部門の
各部門から最高点の商品がグランプリとして表彰されます！
美食女子達が選んだ次の売れ筋商品、要チェックです!

毎年人気！ 美食女子スタジオ毎年人気！ 美食女子スタジオ
全受賞製品を一堂に展示
いたします。
さらにスタジオ内では試
飲・試食サービスを実施
いたします！

受賞商品のポイント解説受賞商品のポイント解説
美食女子による受賞ポイ
ント解説や女性バイヤー
と語るセッションを展開!

11ホール：ウェルネスステージ

FOODEX地方創生サミット

今年はアンバサダ
ーに

モデル・タレント・
女優で活躍する

朝比奈 彩さんが就
任！！

表彰式にも登壇い
ただきます！！

発表！！

ダウンロードはこちらから! 
QRコードを読み取ってダウンロードページにアクセスできます

無料
事前に出展者チェック!
会場内を効率的に!

スマートフォンアプリ

スタンプラリーポイント！ 
Hall
8

Hall
7

Hall
6

Hall
5

Hall
4

Hall
3

Hall
2

Hall
1

Hall 9
Hall10
Hall11

景品
ゲット

!

詳細は
P15

詳細は
P15

詳細は
P15

詳細は
P15

詳細は
P15

スマホアプリにある
スタンプラリー！
FOODEX JAPAN内 
計5ヵ所にあるポイントを

チェックしよう！
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ア　
アイエッチファーム 10E22
アイエヌティー 6F29
ICETACHE（アイスタッシュ）  11B11
愛知県  7B20

＊相生ユニビオ
＊飯田農園
＊神杉酒造
＊甘強酒造
＊木村農園
＊清洲桜醸造
＊野田味噌商店
＊柴田酒造場
＊杉浦味淋
＊角谷文治郎商店
＊タクセイ
＊豊橋糧食工業
＊中埜酒造
＊南山園
＊福井酒造
＊プロ・スパー
＊まんてん．
＊南蔵商店
＊盛田
＊山﨑
＊レインボー

会津物産  9C65
アイランドフーズ 6G30
アイリスフーズ 10D41
アイン ビア ビッテ 7C01
葵製茶 11E13
アオトプラス 7E10
青森県/六戸町/青森県商工会連合会 9B90

＊大竹菓子舗
＊岡崎屋
＊かねご製餡
＊吉ざえもん農園
＊白神山美水館
＊タムラファーム
＊丸石沼田商店
＊三上農園
＊もりやま園
＊ヤマモト食品
＊六戸町

青森県深浦町 10D15
アガイ商事 1B04
茜丸 11E15
秋田犬ツーリズム 10E20
秋田銀行 9A40
秋田県信用組合 9A40
秋田県信用保証協会 9A40
秋田県大仙市 9C64
秋田県中小企業団体中央会 9A40

＊秋田味商
＊あきたセールスプロモーション
＊秋田ニューバイオファーム
＊あきた六次会
＊あくら
＊あぐりこまち
＊浅利佐助商店
＊伊藤漬物本舗
＊大潟村あきたこまち生産者協会
＊菓子舗榮太楼
＊川口屋
＊くらた
＊白神手づくり工房
＊しらかみファーマーズ
＊白神屋
＊鈴木水産
＊鈴木青果問屋
＊ナチュラルファーマーズ
＊日本白神水産
＊比内どり食品
＊ローズメイ
＊渉水産
＊わらび座

あきた食品振興プラザ 9A40
アクルス 7B02
AGRUMIGEL/住商フーズ 7C46
アグロ・ボリビア・アジア 7D47
アサヒグラント 6C50
旭屋出版 10F01
アシストバルール 6G60
味千汐路 7F44
アスカフーズ 10D27
飛鳥フーズ 9E87
アスク 6D50
アスプルンド 6F57
Artisan Honey 6F26

アトピーラボ 7E46
網走ビール 7C01
アプレヴ・トレーディング 1B03
阿部幸製菓 11C10
アリサン 6H05
アルファフードスタッフ 7F40
鮑屋 9E90
アンディ・小林製菓・ARRUABARRENA 11D10
池田町商工会 9C20
池利 10D13
石垣島の石垣の塩 9E89
イシカワ 9E88
石光商事 7E01
泉屋（奈良のお酒を推進する実行委員会） 7C01
一榮食品 11E22
五木食品 6C32
イヅツみそ 10E27
イート 11E25
イートアンド 9C15
伊藤園 7B30
伊藤忠食品 6C80
糸満市地域雇用創造推進協議会 9D60
イナサワ商店 7F10
井上通商 6B62
イルミリオーネ 6B80
岩手県・三陸物産振興協議会 9C83

＊阿部長商店大船渡食品
＊及川冷蔵
＊國洋
＊コタニ
＊コマツ商店
＊三笑
＊酔仙酒造
＊野村海産
＊陸前高田地域振興

インエッセンス 9E90
イングリッシュ ティー ショップ 6D35
インターナショナルグリーンサービス 9E66
インターフレッシュ 6B84
インターフレッシュグループ かに 6B83
VIENT 9D54
ウィチープランテーションカンパニー 7F50
ヴィボン 10E30
ウイングエース 6F50
ウインドファーム 7F50
ウエハラHC 10C24
内堀醸造 7G02
うつぼや池田食品 10D30
海の精 10D44
AJ 6G17
榮太樓總本鋪 7F13
永和食品 9D87
AATJ 10F04
えくすぽとれーでぃんぐ 6C84
エスエルジャパン 6D63
エスタリコ・ジャパン 1B05
エスパワー 9D53
エスビー食品 7E15
衛藤 10E54
エヌ・ハーベスト 7F50
Nプラス協議会 7D35
愛媛県農商工連携展示会出展実行委員会 10A50

＊AISHISU
＊あけはまシーサイドサンパーク
＊浅野食品
＊アトリウム
＊石田製餡所
＊いのうえ果樹園
＊今市水産
＊浦安水産
＊永久堂
＊栄光酒造
＊Nプラス協議会
＊オカベ
＊尾崎食品
＊鬼北町農業公社
＊ジェイコム
＊城川ファクトリー
＊世起
＊ダイニチ
＊宝水産
＊谷本蒲鉾店
＊田力本願
＊八水蒲鉾
＊百姓百品
＊穂高村
＊程野商店
＊真穴柑橘共同選果部会
＊南四国ファーム

＊ミヤモトオレンジガーデン
＊名門サカイ
＊ゆうぼく
＊予州興業

江別製粉 10E31
M 6A50
エムアンドエイチ 6A55
エムアンドエム 7C01
M&M West Coast with PRONTO Corporation 9D52
遠州夢咲農業協同組合 茶業振興センター 7A44
雄武地域地場産品推進協議会 10C54
大分県中小企業団体中央会 11B21

＊井上酒造
＊菊家
＊三洋産業
＊田中醤油店
＊ニッコーフーズコーポレーション

大分市 11B26
＊九州乳業
＊豊和物産
＊桃太郎海苔
＊ヤドカリカンパニー
＊若竹園

大潟村農産物・加工品輸出促進協議会 6C26
＊大潟村あきたこまち生産者協会
＊餃子計画

大阪港＆輸出食品 6B58
＊ITADAKIMASU FINE FOODS
＊サラヤ
＊冨士屋本店

大里化工 10F05
大塚食品 6B82
大利根漬 10E45
大橋珍味堂 7A20
オーガニックス 6C60
オーガニックソイル 9E70
オーガニックフォレスト 7F50
岡山県産業振興財団 6B21

＊くらしき藹然
＊河野酢味噌製造工場
＊小山製麺
＊三宝産業
＊なかや宗義
＊米酒センター平松
＊ほんぢ園
＊ミラクルフード
＊ムサシ食品工業
＊山貴屋

岡山県商工会連合会 6C25
＊elims
＊サンラヴィアン

小川珈琲 7D30
沖縄県中小企業団体中央会／沖縄県交易促進協議会 9C60
小谷穀粉 10D52
小谷村 10D45
男前豆腐店 7F50
オーバーシーズ 6D40
おばねや 10D14
オーブ/ヘリテージジャパン 6G54

＊ヘリテージジャパン
小柳津清一商店 7C45
オールラウンドティーカンパニー 6D80

カ
海琳堂 7C01
加賀種食品工業 11D14
香川の希少糖（香川県）/かがわ産業支援財団 10B40

＊アットハンド Ferment.洋
＊飯田桃園
＊井筒屋
＊共栄食糧
＊銀四郎麺業
＊讃岐牛・オリーブ牛振興会
＊讃岐罐詰
＊島乃香
＊スミダ・リ・オリジン
＊瀬戸内オリーブ
＊瀬戸のめぐみ／キョーワ
＊千金丹ケアーズ
＊創麺屋
＊タケサン
＊中野製菓
＊平井料理システム
＊丸島醤油
＊ミトヨフーズ
＊安田食品工業
＊レアスウィート
＊ROMANTIC FLIGHT

カクニ茶藤 7A34
加工用原料茶開発促進協議会 7D43

◆国内出展ゾーン ＊共同出展

NEW MEATステージ ８
ホール

3月7日水

チリ産熟成ワインポーク

クリーンでヘルシーなフィンランドの食肉、
オーガニック食肉、オメガポークの調理デモ

カナダポーク妥協無き品質へのこだわり“農場から食卓へ”

11：00～12：00

15：00～16：00

13：00～14：00

FOODEXステージ

全世界からの日本未輸入ワインが一堂に！
常駐ソムリエが産地・種類・価格等の要望に応じて未輸入ワインをセレクトし
てご紹介。「差がつく1本」を見つけてください！

協力：ディオンヌ株式会社

ワイントレードクラブ
目指せ！自社輸入！Wine Trade Club

ProWein & シャンパンラウンジ
世界最大のワイン・アルコール飲料展「ProWein」紹介エリアと、
フランスから出展の高級シャンパン試飲エリアで構成。お待ちしています！

サクラアワード

未輸入ワイン試飲コーナー

NEW

自社輸入サポートクラブ
目指せ！自社輸入！

協力：ディオンヌ株式会社

Direct Trade Support

■ 財務省・税関相談コーナー　■ 農林水産省・動植物検疫相談コーナー
■ 厚生労働省・検疫所食品衛生相談コーナー

税関・検疫相談コーナー
食品・飲料の輸出入の手続きについてプロがお答えします。

商談サポートサービス

その他企画／サービス

ワイン関連 特別企画

※講演者・プログラムは変更になる場合が
ございますのでご了承ください。

メニュー：
チリと日本のコラボレーション。
肉本来の味を生かした料理。

メニュー：カナダポークジューシーから揚げ

全日本司厨士協会の会員で
東京ベイ幕張ホールの

総料理長

古性シェフ

公益社団法人 全国食肉学校
（Federal Meat Academy)

専任講師

佐俣宏紀シェフ

フィンランドを代表する
有名レストランシェフを
歴任する重鎮シェフ

Arto Rastasシェフ

北欧最大級の
食肉メーカーHK SCANの

専属シェフ。
オメガ３ポークメニューの発案者

Janne M Leppänenシェフ

MEATステージから海外の新しい食肉、
新しい肉料理を提案します

メニュー：
クリーンでヘルシーな生
育環境からのオーガニッ
クチキンとオメガ3ポー
クの料理。ポークはオメ
ガ3含有70％の脂身だか
ら、健康的な食生活を実
現できます。

特徴：
●カナダポークは世界最高水準のカナダポーク品質
保証プログラム下で生産され、国産ポークに非常に
近い肉質を持つ。
●消費者に対する小さなお子さんにも安心して与え
られる高い食品安全システムの輸入ポーク。
●日本人好みの白上がりの脂肪をきれいな肉色、輸
送時に熟成され冷めても柔らかく臭みも少ない。

3月8日木

ミシュランシェフの
日本の食材を活かす調理デモ

ペルー料理の魅力 －ペルーと和食の融合
インカ帝国からのローカル食と日本他からの移民による影響を受けた料理は、
蒸す、焼く、炒める、揚げる等バリエーションに富んでいる。

11：00～12：00

13：00～14：00

DIM レストラン
Top Chef

Dimitri Proostシェフ

ペルー、ＵＳＡでのシェフ経験から
在日本ペルー大使館に

スカウトされた
新進気鋭のシェフ

Walter Lavajosシェフ

FOODEX調理デモ 
海外からの新しい料理が体験できます

メニュー：
①ティラディート：野菜と海鮮
を独特の調味料で和えたセ
ビーチェに和食の刺身をあ
わせた日本人好みの海鮮サ
ラダ料理
②ラ・カウサ：インカ原産の蒸
かした黄色いジャガイモに
紫コーンをあわせて独特な
調味料による色も鮮やかな
インスタ映えする古代料理
③キノト：キヌアを米がわりに
日本産きのこを和えたペル
ーリゾット

メニュー：
ベルギーフランドル地方の料理をベースにした
‘paling in het groen’「うなぎのグリーンソース」
しそと海藻をベースにしたソースのうなぎ料理。

●Champagne A. Bergère ●Champagne Gallimard
●Champagne Rémy Massin et fils ●Champagne Fluteau
●Champagne Charles Collin ●Champagne Pascal Walczak
●Champagne Castelnau ●Champagne Taittinger

✿受賞ワイン試飲ラウンジ
　出展企業の受賞ワインを試飲できるチャンス！
　3/6 12時～、3/7～9　各日２回（11時～、14時～）
　なくなりしだい終了
✿2018受賞ワイン展示
　今年の受賞ワインが1ホールと３ホールの2か所にすべて展示！

第5回“SAKURA” JAPAN WOMEN’S 
                          WINE AWARDS 2018

３月6日（火）15時より
授賞式がFOODEX
ステージで開催！

参加
シャンパン
メーカ

サンプル発注や海外への発注、輸送手配などの
「輸入代行業務」や自社輸入のご相談に応じます。

１
ホール

１
ホール

１
ホール

8
ホール

１
ホール

15 16



笠原産業 10E23
かしい 9E60
春日商会 6H02
片山 9E90
家畜改良センター 6C30
かつおぶしのマルサヤ 7G04
勝木食品工業 10E40
勝美ジャパン 6C64
かながわの名産100選協議会 10C30
金砂郷食品、中嶋商店、道の駅ひたちおおた 9C26

＊金砂郷食品
＊中嶋商店

カネヨ販売 / 横山味噌醤油醸造店 10E44
カ・フォルム・ジャパン 6F31
カプート 6A70
菓房一心 11E20
Karatsu Style 7F50
カリス成城 7F50
かるなぁ 7F43
カルメロ ショコラティエ 11E14
川商フーズ 7C10
菅野漬物食品 7A17
キア オラ オーガニクス 7F50
きかんしエムエス 9C10
菊之露酒造 7D15
木更津市 10A20

＊kazusa-smoke（リオ）
＊KAFKA
＊木更津市場
＊木更津熱帯村

きた産業 7C15
キタノ商事 6G36
きた北海道 食の事業者販路拡大支援事業実行委員会 10C40

＊農業生産法人市川農場
＊宇野牧場
＊梅澤商店
＊蛯名漁業部
＊キョクトー
＊けんぶちVIVAマルシェ
＊三葉製菓
＊髙橋農園
＊中央水産
＊中谷米創
＊バイオアグリたかす
＊原崎農園
＊富良野地方卸売市場
＊富良野ファーマーズネットワーク
＊北海道米菓フーズ

木戸食品 9E90
岐阜県 10B11

＊奥田農園
＊キサラエフアールカンパニーズ
＊桜井食品
＊武内
＊飛騨ハム
＊丸福商店
＊麺の清水屋
＊わさび屋

京丹後農産物販売促進部会 9E34
協同インターナショナル 6E22
協同食品 6F34
京都産業21 9B01

＊中嶋農園
＊辰馬コーポレーション
＊佐々木酒造
＊銀閣寺大西
＊京都ものがたり
＊京都ハバネロの里
＊京都女性起業家協議会
＊京都かめよし
＊カンブライト
＊岡本ファーム
＊一網打尽
＊甘利香辛食品
＊天の酒喰食房

京都蒸溜所 7B10
京都府 宇治商工会議所 10C17

＊タグイマーレ
＊池本車体工業
＊京・和華
＊京都特産ぽーく
＊京の舞妓さん本舗
＊巨泉
＊巣林庵湯葉工房
＊パパヤソース 大洋産業
＊ティーエスケー
＊鳴海屋
＊野村佃煮
＊林屋久太郎商店

＊丸や
＊ユーサイド

キリンビール 7B18
銀河高原ビール 7C01
キング醸造 7C01
キングマカデミアンJAPAN 9C28
金印物産 6C28
クイック・ロック・ジャパン 9E14
九鬼産業 10E37
国太楼 7E42
久米島の久米仙 7D10
クラタ食品／光生 7F12
グラマー・インターナショナル・ワイン 1B10
グランプラス 11E21
グリーンラボ 10E51
クリエイティブトレーディング 11D20
グリーンエージェント 6H12
グリーン近江農業協同組合 9E53
クルッティ 7F50
グローバル 7C19
グローバル 1B07
グローバルピッグファーム 9C80
桑郷 7F37
Kemal Tuccaroglu TRADING 6D16
玄海酒造 6B20

＊山の守酒造場
源清田商事 9E77
玄洋社 9D10
宏昌食糧研究所 11B12
コウセイ産業/エコバンク 7A06
高知県 9C70

＊安芸グループふぁーむ
＊安芸水産
＊アミノエース
＊宇佐もん工房
＊エスエス
＊堀・おかざき農園
＊加用物産
＊高知アイス
＊高知県食品工業団地事業協同組合
＊高知県特産品販売
＊高知食鶏加工
＊四国デュロックファーム
＊だるま味噌
＊津野山農業協同組合
＊土佐しまんと本舗
＊土佐食
＊土佐名産会
＊直七PJ
＊日高わのわ会
＊福辰
＊満天の星
＊与力水産

高知県 北川村 9C68
高知県 本山町 9C67
神戸商工会議所 9B80

＊アットグロウ
＊イロハジャパン
＊キャセリンハウス
＊伍魚福
＊桜宝山堂
＊ジパングエイト
＊松鶴
＊多田フィロソフィ
＊谷常製菓
＊帝神畜産
＊日米珈琲
＊BASILUR TEA JAPAN
＊浜田屋本店
＊深山農園
＊ムッシュ
＊八雲

国立循環器病研究センター 7E40
コサナ 7F48
小嶋総本店 7C01
コダマ 7D33
ごとう醤油 10D47
小林生麺 9D10
コミヤンフーズ 10D24
komeko50研究会 9D40

＊ケツト科学研究所 9D43
＊静岡製機 9D37
＊西村機械製作所 9D34

コルフレッシュ・ジャパン 6E61
サ

酒田市雇用創造協議会 9C02
桜島 7C43
佐々木製茶 7C44
The Tea Company 7A05

佐藤食品工業 6C20
さぬきシセイ 6B57
サバティーノ ジャパン 6F23
佐政水産 9D80
佐勇 6A60
澤井珈琲 7B42
サンエイ海苔 9E86
サン・エンタープライズ 6C44
三共食品 10E26
サンキョーヒカリ 9D10
三幸食品 10D21
三州三河みりん 角谷文治郎商店 10D23
三宗貿易 7F50
産直お取り寄せ ニッポンセレクト 10C34
サントリー食品インターナショナル 7A30
残波 比嘉酒造 7C29
サンビーンズ 11F03
サンフレッシュ 6C37
三洋グラビア 9E10
三和食品 6B39
シーウィングス 10D22
JNC 9E34
ジェイエフジェイフーズ 7F50
シーエフシージャパン 6C65
シェリーズ 6G15
静岡県菊川市/丸松製茶場 7B38
静岡県商工会連合会 10C56

＊市山
＊おさだ製茶
＊三角屋水産
＊スズコー
＊田中商店
＊花の舞酒造

静岡県 焼津市 9C11
＊岩清
＊三洋食品
＊はの字食品
＊焼津冷蔵

静岡茶いろどり見本市 7B35
＊JA静岡経済連
＊石川四方蔵商店
＊カネイ一言製茶
＊カネ松製茶
＊JA掛川市
＊静岡茶通亭
＊静興茶業
＊中根製茶
＊浜佐園
＊原田園
＊ひしだい製茶
＊松田商店
＊水上房吉商店
＊茗広茶業
＊薮崎園
＊流通サービス
＊本目浅吉商店

志立 6G57
シーティー ＆ ウナティー 6C83
柴田書店 11F04
柴田屋酒店 6E68
ジビエ 6G10
GPトレーディング 7F45
島田市農業経営振興会 7B40

＊カネロク松本園
＊MatchaOrganicJapan

島根県 9A30
＊旭養鶏舎
＊アルファー食品
＊一宮酒造
＊一福
＊岡田屋本店
＊木次乳業
＊けんちゃん漬
＊コクヨー
＊シックスプロデュース
＊茶三代一
＊日本海隠岐活魚倶楽部
＊はら屋
＊本田商店
＊松江塩干魚
＊メディソル
＊森田醤油店

清水印刷紙工 7F47
下関地域商社 6B35

＊オンガネジャパン
＊ヘルシーライフ
＊ヤマカ醤油
＊和田又

シモンセン 7F50

◆国内出展ゾーン ＊共同出展 ◆国内出展ゾーン ＊共同出展

ジャパンフードクリエイティブ協会 10D50
ジャンナッツ 7B45
順祥 1B06
城菓町・姫路 日本一の酒米「山田錦」から生まれた、
個性豊かなお菓子たち 11D24

小規模企業販路開拓支援事業 神奈川 10C35
＊オガサワラ
＊龍屋物産
＊調味商事
＊メイクラフト
＊横須賀三浦半島食倶楽部

湘南貿易 7C42
城北麺工 10E46
昭和交易 6F58
食の3重丸 7D38
食品需給研究センター 6B50
＊伊賀越
＊五光食品
＊しまね有機ファーム/桜江町桑茶生産組合
＊花立山農業研究所
＊播磨海洋牧場
＊日乃本食産

食品流通構造改善促進機構 9C90
＊明石蛸仙人
＊いなみの里梅園
＊イブファーム
＊奥田屋
＊カドウフーズ
＊水月堂物産
＊たけ屋
＊たなか酒店
＊種商
＊西尾
＊深見梅店
＊まきの
＊八起屋
＊山栄食品工業
＊山田屋本店
＊隆勝堂フーズ

女性農業次世代リーダー育成塾 9E34
＊高村農園
＊ハッピーファーム
＊Farmer's Yard
＊善積農園
＊ラッキー農園
＊レッドアップ

しょっつる研究会 9A40
ジョリーグッド 9E33
白瀧酒造 7C28
ジールハウス 6F24
新興貿易 6D82
スカイプランニング 11C20
スギ製菓 7A16
杉田エース 7F15
スキーマ（輪廓設計） 7F50
鈴木栄光堂 11C18
スター・トレーディング 6D34

＊Highland Dragon Enterprise
ストロングハート 7F49
ZUMEX JAPAN 7A24
スリーボンド貿易 6G35
駿河湾水産振興協議会 10C55
セイウ 10D34
セイカ食品 11D21
生活の木 7A40
聖地からの贈りもの／食と関係価値研究所 7F17
西濃シェンカー 10D56
生友商事 6D10
世界緑茶協会/世界お茶まつり実行委員会 7B43

＊カネイ一言製茶
＊世界お茶まつり実行委員会

セブンシーズパスタ 6F20
セロリー加工専門メーカー おき商店 10E36
仙台市 6C34

＊阿部幸商店
＊オーヤマ
＊コンストラクト・モーメント
＊ファインフードジャパン

仙台市アグリヒロイン 9C03
＊仙台イーストカントリー

仙台・福島・山形三市 観光・物産広域連携推進協議会 9C04
＊井土生産組合
＊仙台農業協同組合
＊ニューキムラヤ
＊ももがある

センナリ 7F34
仙北こまちの会 9E52
創窓堂 6C54
そらみつ 6F60

ソレア 7D46
成京食品 9E02

タ
第一食品 10C25
第一楼ジャパン 9D88
大七酒造 7C18
大信実業 ／ GANDA KOTA 6G50
大信実業/唐山長利食品 6D11
タイシンフーズ 9D82
対日貿易投資交流促進協会（ミプロ） 6F21

＊アル ファラ トレーディング
＊ボン・ジュルネ

ダイヤモンド・リテイルメディア 10E12
高千穂ムラたび 7A12
たかはたファーム 9B99
高柳製茶 7A35
宝商事 6G33
竹沢製茶 11B10
武田の笹かまぼこ 9E90
武生製麺 10D53
旦千花 9E57
立花商店 6B59
タナカショク 9C66
田辺インターナショナル 7F50
たねラボ 9D32
タピオカワールド・アイスワールド 11D02
ダーボン・オーガニック・ジャパン 6H04
たまな五葉倶楽部 10E14

＊フンドーダイ五葉
玉乃光酒造 7C01
田村商店 7B01
タリカパトロピカル 11C24
丹後フーズ 9C88
筑西有機農産物協議会 9D50
チチヤス 11E04
千葉銀行 10A20

＊FS-Trading （南房総市地域商社）
＊小林商事
＊實川文雄商店
＊玉正
＊千葉県食肉公社

千葉県 10A20
＊オランダ家
＊寒菊銘醸
＊千葉日本酒活性化プロジェクト
＊日本サーナ
＊都一
＊米屋

千葉県産業振興センター 10A20
＊エンゼル薬局／NPO法人孫の手くらぶ
＊新倉／尾形喜啓
＊實埜邑／三つ豆ファーム
＊八街生姜ジンジャエール企業組合／高安農園
＊やちよ村・須藤本家／立野農業開発
＊やます／金坂哲宏

TEAM 9F14
チャンス 9E56
中国醸造 7D13
中小企業総合展 in FOODEX 9B30

＊Ante
＊八葉水産
＊アサヒ醸造
＊旭食品
＊アサヤ食品（山梨県山梨市）
＊あ印
＊天の川
＊イーエム
＊石渡商店
＊市川食品
＊一粒万倍
＊イトク食品
＊宇和島屋
＊英楽
＊能登 なまこや（大根音松商店）
＊小笠原製粉
＊小浜食糧
＊オルソン
＊海祥 杜の國
＊粕川なっとう（上州農産）
＊カナンフーズ
＊金市商店
＊川人
＊カン喜
＊かんずり
＊Cantina Hiro（山梨県山梨市）
＊菊水酒造
＊キマル木村商店
＊木村屋
＊共栄食糧

＊協同ファーム
＊くまがい卵油研究所
＊黒川食品
＊恋する豚研究所
＊高知アイス
＊神戸瑞穂本舗
＊郊楽苑ホールディングス
＊小沢食品
＊寿食品
＊小林生麺
＊小山製麩所
＊歳時和菓子 越山甘清堂（越山商店）
＊坂利製麺所
＊佐賀冷凍食品
＊佐々木酒造
＊佐々長醸造
＊佐野製麺
＊サンフーズ
＊小豆島ヤマイチ（山一商店）
＊白形傳四郎商店
＊新栄水産
＊陣中
＊鈴木屋
＊スリーピークス
＊高福
＊棚橋食品
＊千代の園酒造
＊つかもと
＊月寒あんぱん本舗（ほんま）
＊月星食品
＊出羽
＊東北農都共生総合研究所
＊巴軒
＊ながと物産（山口県長門市）
＊中原水産
＊中村漁業部
＊西出製茶場
＊日南工業
＊根岸物産
＊ノーイン
＊葉桐
＊浜佐商店
＊比叡ゆば本舗ゆば八
＊ピーナッツカンパニー
＊美味フーヅ
＊深見梅店
＊藤二商会
＊フジミツ（山口県長門市）
＊ふじ屋
＊フードインパクト
＊北毛久呂保
＊北海道ワイン
＊ボッチ（セガワ）
＊米夢の郷
＊マグリーフ
＊丸高水産
＊マルニ食品
＊マルモ青木味噌醤油醸造場
＊マルヤ水産
＊ミールワークスフーズ
＊無双社
＊もみじかえで研究所
＊森の石窯パン屋さん（きらら館）
＊山口県長門市
＊山上蒲鉾店
＊ヤマトミ
＊豊屋食品工業
＊横浜フランス菓子プチ・フルール（横尾商事）
＊横山フードテクノ
＊ラガーワイン（山梨県山梨市）
＊琉球黒糖
＊わかさや本舗
＊ワタスイ
＊わらく堂
＊ワールドベイクドチーズケーキ
＊山梨県山梨市

銚子屋 11E26
長白工坊 7G07
チョーヤ梅酒 6B64
ツキオカフィルム製薬 11C01
ツジコー 7F50
対馬水産 9E01
つぼ市製茶本舗 11D23
TreeNutJapan 7A12
ティーティーエス／ビーユーディストリビーユーター 7D36
ディバース 6E60
テクニカルスタッフ 10D51
テックイノベーション 7F11
テモナ 10F03
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寺岡畜産 9E34
テルヴィス 7D45
天長食品工業 10D32
天然生活 11C23
天保堂 7F50
トイズ 6F22
東京蒸留酒製造社 7B17
東京都中央卸売市場 10E10
東京都中小企業振興公社 10C20

＊大多摩ハム小林商会
＊横井醸造工業

東京中央卸売市場  大田市場水産物部　 9E90
堂島カレー 9C22
トゥロワムスカテール 11B16
藤和乾物 10E47
徳島県/徳島県商工会連合会 9D70

＊イシイフーズ
＊市岡製菓
＊白滝製麺
＊Studio Avanti
＊ナカガワ・アド
＊西地食品
＊日新酒類
＊農家ソムリエーず
＊NORUCA
＊阪東食品
＊ヨシダ

都光酒販 7B15
栃木県 10B30

＊岩上商店
＊ウィンウィン
＊永華
＊大麦工房ロア
＊おこんにゃく茶屋
＊金谷ホテルベーカリー
＊シトロン
＊スプランドールとらや
＊静風
＊全国農業協同組合連合会栃木県本部
＊第一酒造
＊東京拉麺
＊栃木県養殖漁業協同組合
＊とん太ファミリー
＊中島園
＊西堀酒造
＊日昇堂
＊早川食品
＊フジナチュラルフーズ
＊フタバ食品
＊ふ～でゅ～す
＊松屋製粉
＊丸源飲料工業
＊渡清

鳥取県産業振興機構 9D61
＊オクト
＊ゼンヤクノー
＊鶴太屋
＊ブライアンテック
＊ブリリアントアソシエイツ
＊ヘイセイ
＊マリンナノファイバー

トップ・トレーディング 6D60
富永商事 9E50
友桝飲料 7B32
富山市物産振興会 9C86

＊かね七
＊廣貫堂
＊サンフーズ
＊三和製玉
＊大協薬品工業
＊トンボ飲料
＊バイホロン
＊山口物流

トライ・インターナショナル 6C82
ドラコ 6C43
とり沢 9D84
トレーダーズマーケット 6F37
トレードらいふ/エムビックらいふ 6A53

ナ
ナイルインターナショナル 6D30
永栄 9F08
永栄/ショウサクカイリキ 7A22
永栄/ショウジンジョウゾウシュ 10E53
永栄/シンセイキクギョウ 7A43
永栄/シンフウカジュウ 7A42
永栄/チュウビコクギョク 9C14
永栄/メイヨウジツギョウ 10E52
永栄/キンギュウジツギョウ 9C13
長崎県しいたけ振興対策協議会 11B30

長野県中小企業振興センター 9A10
＊アルプス物産
＊いと忠
＊遠藤酒造場
＊上高地みそ
＊きたやつハム
＊小柳農園
＊信栄食品
＊信州・川中島平ファクトリー
＊信州ワタナベ
＊酢屋亀本店
＊仙醸
＊竹内農産
＊谷口醸造
＊登喜和冷凍食品
＊ナガノトマト
＊ハーツ
＊ファームかずと
＊丸昌稲垣
＊丸正醸造
＊宮下製氷冷蔵
＊明治亭
＊八幡屋礒五郎

中野産業 7F50
長野市 7D42

＊信州ソルガム
＊炭農家うえの
＊七二会かあさんち
＊ミールケア

七十七萬石 7A07
奈良県 9C24

＊明日香村地域振興公社
＊ジョイクラブ
＊住江織物
＊奈良県養蜂農業協同組合
＊ポニーの里ファーム
＊大和肉鶏農業協同組合
＊ゆめ明日香
＊ようやるでおばちゃんの会
＊ラウアイ

南城市地域雇用創造協議会 9D67
南都 7C01
南洋元 6H01
新潟市産業振興財団 9A60

＊ウオショク
＊清野屋
＊小針水産
＊三旺食品
＊セトワイナリー
＊大栄魚類
＊番屋農産
＊マルシン食品
＊港製菓
＊峰村商店

新潟麦酒 7C01
西尾市観光協会 9C27
西山製麺 10D25
日南商工会議所 11B20
日和商事 7C20
日興インターナショナル 6G81
日光食品 10B20
日進 11E17
日新 10E56
二宮（NINO HALAL FOOD） 6F61
日本イタリア産業文化推進協会 TESORI OF JAPAN 6G12
日本クリエイティブ 7B13
日本ジェラート協会 11B18
日本酒造組合中央会 6A20
日本食品包装協会 9F01

＊東洋製罐グループホールディングス
＊日本食品包装協会
＊ハウス食品グループ本社
＊藤森工業

日本食糧新聞社 11F06
日本精工硝子 10D54
日本東泉 7E12
日本ノヴェリカ 9F17
日本フルーツかき氷りのアオイ 9C29
日本養豚協会 9D85
日本緑茶センター 6E40
人気酒造 7C17
沼津港 鮮魚仲買 かねはち 9E90
のぼりべつ酪農館 7D44

ハ
ハウス食品グループ本社／植物育種研究所 9E76
箔一 11F01
白鶴酒造 6C22
ハス日本商事 6D15
HASEL FOODS 11D22

ハタケカイギ 9D55
ハタ鉱泉 7C40
はちみつのお店板倉商店 7F50
発芽大豆ファクトリー かなえFOODS 7G06
八天堂 11E16
葉っピイ向島園 7F50
ハート 11C05
ハートフェルトウィング 7B49
パナバック 7D01
ハニー 11E01
ハーベスト浜松 9D57
原次郎左衛門の五醤蔵 10E17
BULK FIXTURES JAPAN 10D10
HARUNO CAVIAR VALLEY 9E84
ハローストアトウキョウ 7F50
ハワイアンホースト・ジャパン 6E20
ハワイ農務省 6E10
半澤鶏卵 9E34
万城食品 6B55
萬来トレーディングコンサルタント 6B63
ビーインミュージアム／ふく料理「旬楽館」 7A12
ビーエイチ 7C01
ピーケイサイアム 6D20
久田／KOTOBUKIフーズインターナショナル／KIJ 6F80
日之出水産 9E90
日乃本食産 7E13
平松食品 7F50
ファイン 7F38
First Step Japan 7A23
ファットリエ ガロファロ 6D12
Fitトレード＆マーケティング 11D16
風土 6B66
フェアトレードカンパニー 7F50
福井県/福井銀行 10B16

＊小浜海産物
＊かねとも水産
＊北前船のカワモト
＊酒のタケウチ
＊スターフーズ
＊天たつ
＊福井銀行
＊福井県漁業協同組合連合会越前支所
＊山下水産

福梅 10E32
福岡商工会議所 6B40

＊朝倉物産
＊石橋屋
＊えみの和
＊オーケー食品工業
＊鶴味噌醸造
＊西福製茶
＊山口油屋福太郎
＊芳野商店
＊四ツ山食品

福岡フードビジネス協議会 6B40
＊オキス
＊コウヤマ
＊三栄興産
＊MOMIKI

福島県 9B60
＊いわきチョコレート
＊ヴィルタス
＊榮川酒造
＊SSKセールス喜多方工場
＊お菓子のさかい
＊奥の松酒造
＊小田原屋
＊川俣町農業振興公社
＊貴千
＊こまや
＊笹の川酒造
＊自然栽培の薄井農園
＊末廣酒造
＊高砂屋商店
＊タムラ電子
＊東栄産業
＊東北協同乳業
＊豊國酒造
＊花春酒造
＊ハーベス
＊林養魚場
＊福島農場
＊まめや
＊マルリフーズ
＊森山
＊やない製麺
＊夕月
＊ワンダーファーム

福島県玉川村 ／ 道の駅たまかわ こぶしの里 9C63

◆国内出展ゾーン ＊共同出展 ◆国内出展ゾーン ＊共同出展

富久屋 11E24
ふくや 7A12
富士甚醤油 10D20
不二製油グループ本社 10E24
富士高砂酒造 7D12
富士パック 9E15
フジバンビ 11E10
フジフードサービス 6B70
フーズ マーケティング インターナショナル 6C53
不双産業 7D20
フタバ 10D26
フタバ 9F05
ぶどうばたけ 9E34
Food Taipei （TAITRA） 7A03
フードビート 6G14
フードライナー 6E50
プリミアスティージャパン 7C34
プリムス 6C66
BrewDog 7B11
ふるさと海士 9F16
プレジャーワイン/未来堂 6E62
プレス・オールターナティブ 第3世界ショップ 6C63
プレミアムフーズ／オリエンタルファズ 9E30
フロリダスモーニング／フロリダスナチュラル 9E34
フロンティア物産 6D65
米穀安定供給確保支援機構 9F09
BESTEC POWER ELECTRONICS 7F46
紅大貿易 7C01
ペルシャンパレス 6G80
ヘルスワイズフード 7D37
ボーアンドボン 7E31
豊幸園 9E64
豊穣の国・はりま 11C28
牧家 7C30
北海道KONSEN魅力創造ネットワーク 10B50

＊厚岸漁業協同組合
＊カネマ浜屋商店
＊キタウロコ荒木商店
＊近海食品
＊釧路市
＊小林商店
＊標津町役場
＊白糠酪恵舎
＊中標津地方魚菜
＊藤井水産
＊ふたみ青果
＊べつかい乳業興社
＊北海永徳
＊ヤマニシ西家商店
＊丸イ佐藤海産
＊丸弘水産
＊丸和信和建設
＊羅臼海産
＊羅臼漁業協同組合

北海道サラダパプリカ 9D56
北海道中小企業総合支援センター 10C50

＊旭川製麺
＊味の匠
＊営農企画オーガニック旭川工場
＊だるま食品本舗
＊天狗堂宝船

北海道十勝物産館 10B60
＊池田町ブドウ・ブドウ酒研究所
＊浦幌フリーズドライ
＊江戸屋
＊帯広プロパン
＊カントリーホーム風景
＊こばやしフーズ
＊渋谷醸造
＊新得物産
＊とかち製菓
＊十勝野フロマージュ
＊十勝ヒルズ
＊十勝品質事業協同組合
＊十勝農工房
＊中田食品
＊チーズ工房 NEEDS
＊ノベルズ
＊本別町
＊芽室町農業協同組合
＊山本忠信商店
＊よつ葉乳業

北海道フード工房 9E51
ホリマサシティファーム 7D48
香港貿易発展局 10E13
本坊商店 11C14

マ
舞昆のこうはら 10E50

マイティー千葉重／三菱地所 9B98
MY HONEY 7D41
マーカーワークス 7B12
牧之原市茶業振興協議会 7B41

＊小栗農園
＊澤田行平商店
＊サンエース
＊ハイナン農業協同組合

マコトインベストメンツ 6F27
マザー食品 9D10
マーズトロピカルフードプロセッシング 7G08
マック・フーズ 6H08
MAYO 7F50
マリン・エコラベル・ジャパン 7E45
丸成商事 11D01
マルイ物産 11B02
マルエス 7A25
まるか食品 7A10
マルサンアイ 9D10
丸晶・丸晶（厦門）食品 9E34
マルシン 11D26
丸善製茶 7E30
マルトウ物産販売 11C04
マルマン 7A36
丸安茶業 7B48
まるや八丁味噌 10D40
マルヨシ近江茶 7C41
萬福臨 10E42
三浦水産 9D01
三重県 6B32

＊うれし野ラボ
＊沢田食品
＊大洋
＊ヤマダイ食品
＊山藤
＊横山食品

ミエ プロジェクト 6F54
みそ半 9D10
光武製菓 11C17
南あわじ市物産展協議会 10C10

＊アイ・エス・フーズ
＊あわじっくす
＊オキフーズ
＊嶋本食品
＊森崎製麺所

みやぎ産業振興機構 9E34
＊伊豆沼農産
＊大滝自然農園
＊おっとちグリーンステーション
＊今野醸造
＊蔵王プロヴァンスファーム
＊スワンドリーム
＊なりだファーム
＊やまうち農園

宮城の『金のいぶき』（宮城県） 9E54
＊木徳神糧
＊JA加美よつばラドファ
＊全農パールライス

Meric Enterprises 6D17
モチクリームジャパン 11C16
モマ 日本 7E44
守半總本舗 9F18
モレック 9F07
モンテ物産 6E30

ヤ
野州たかむら 11E23
山形県山形市 9C01
山川通商/煙台三川食品 6D14
ヤマキ醸造 10E34
山吉青果食品 10E15
山口県／やまぐち産業振興財団 10C26

＊エムテックス
＊オンガネジャパン
＊クレアツーワン
＊みかわ

山口県山口市 10C33
＊秋川牧園
＊MIHORI

山口地ビール 7C01
山口農園 カラオケ喫茶サリー 10D46
やまぐち6次産業化・農商工連携推進協議会 10C32

＊さんまいん
＊ヤマカ醤油

ヤマサン食品工業 9D10
大和町松梅地区活性化推進協議会 11B29

＊佐賀市 農業振興課
山梨Made 7C37
山福 7E20
やまま満寿多園 7C47

山安 9E90
ヤムヤム 6B69
悠雅堂 10D17
ユウキ食品 7E02
有機農園モアーク 9E34
雪国アグリ 6B29
柚冬庵 10D31
ユニバーサルインダストリー 1B01
ユニマットリケン 7F35
ユミナガ 9D10
ユーラシア・トレーディング 7D16
横倉本店 10B21
吉市 7A12
吉田畜産 7F50
芳屋 6G58
四日市商工会議所 6B30

＊伊勢昆布
＊日印食品開発
＊まるは茶業

ヨツハシ 9E16
米沢食肉公社 9D02
ヨネチク南北行 10E35

ラ
ラス・スーパーフライ 9E80
ラメール 7E37
ラ・ルスティチェラ 10D36
リトル・ベリーズ 10D33
リボン 6B61
リボン 6B60
リュボンデ フルティー アン 11B12
菱塩 7F50
龍海市格林食品 6D83
ルイボス・マーケティング・リミテッド 7B39
ルーツ貿易 11B12
ル ブルターニュ 6F30
レイク・ルイーズ 7G01
レッドホースエデュテインメント 11C15
ロイヤル 7F30
ロイヤルブルーティージャパン 7C35
ロッテアイス 11B17
ロート製薬 7D40
ローヤルオブジャパン 6E28
ロンガ・フーズ 11D13

ワ
わいおら らいふ えるえるしー 6F28
ワインハウスゲアハルト 6C40
わかさ生活 11C03
WAKAZE 7C01
わかちあいプロジェクト 7F50
和歌山県 9B10

＊伊藤農園
＊井上梅干食品
＊岡本農園（日向屋）
＊角長
＊河本食品
＊紀南水産
＊熊野鼓動
＊紅梅園
＊小南農園
＊酒のかまくら
＊勝僖梅
＊早和果樹園
＊中田食品
＊中野BC
＊不動農園
＊松林農園
＊丸惣
＊マルヤマ食品

ワキュウトレーディング 9E62
私の台所 11B01
和田萬 10E33
ワールド 10E16
ワールドトレーディング 11C25
ワールドリンクス 6F41
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＜アイルランド>
European Beef - Irish Food 
Board

7C54

＜アメリカ>
アメリカ大使館農産物貿易事務所 5C04
IMEX MANAGEMENT, INC. 5C04

＜アラブ首長国連邦>
Dubai Exports 8F50

＜アルゼンチン>
アルゼンチン投資・貿易促進庁
 (Agencia Argentina de In　　　　　　　
versiones y Comercio Internacional)

5B02

＜アルメニア>
Embassy of Armenia 1E04
SME DNC of Armenia

＜イギリス>
駐日英国大使館国際通商部（DIT 
Japan）

2C02

PS8 Ltd
＜イギリス（スコットランド）>

スコットランド国際開発庁 2C03
＜イタリア>

イタリア大使館 貿易促進部　 2A03
UNIVERSAL MARKETING 8B30

＜イラン>
ニチぺ株式会社 8B24

＜インド>
India Trade Promotion 
Organization (ITPO)

4C03

<インドネシア>
Embassy of the Republic of Indonesia 8D50

<ウルグアイ>
Uruguay XXI 7D60

<ウルグアイ (INAC)>
INSTITUTO NACIONAL DE CARNES 7D64

<エクアドル>
エクアドル大使館 / PRO ECUADOR 5B03

<オーストリア>
オーストリア大使館商務部 2C10

<オーストラリア (State Government of Victoria)>
State Governement of Victoria, Australia 8F30

<オーストラリア (Taste Australia)>
Taste Australia 8D30

<オーストラリア(フードサウスオーストラリア)>
フード サウスオーストラリア 8F30

<オランダ>
オランダ王国大使館　農務部 3D01

<カナダ>
AGRICULTURE AND AGRI-FOOD CANADA 5C02
カナダ大使館

<韓国>
韓国農水産食品流通公社　東京支社 4C01
Daegu Metropolitan City 4F02

<キプロス>
Ministry of Energy, Commerce, 
Industry & Tourism 2E01

<ギリシャ>
ENTERPRISE GREECE INVEST 
& TRADE

2C01
/2D01

<ケニア>
AGRICULTURE AND FOOD 
AUTHORITY – TEA DIRECTORATE

8C53

<コスタリカ>
Costa Rica - Essential Costa 
Rica - Procomer

8C10

<ジョージア>
National Wine Agency 1B18

<シンガポール>
Singapore Food Manufacturers' 
Association

8E50

<スペイン>
ICEX スペイン貿易投資庁 1C02

<スペイン(カタルーニャ)>
Catalonia-Prodeca 2B10

<スリランカ>
SRI LANKA TEA BOARD 5A02

<タイ>
タイ国大使館 商務参事官事務所 4C02

<台湾>
東京台湾貿易センター 3C02
JIANYEN ENTERPRISE 8D61

<チェコ>
Ministry of Agriculture of the 
Czech Republic

3B02

<中国>
Beijing TBOW International 
Exhibition Company

4A01
/7D54
/8F10
/9D20
/9E20

<中国（山東省）>
SHANDONG UNIVERSAL 
CONFERENCE & EXHIBITION

8A30

<チュニジア>
CEPEX TUNISIA 8B40

<デンマーク>
Confederation of Danish 
Industry

1E06

<ドイツ>
Germany Federal Ministry of 
Food and Agriculture

1C01

Elfen Co., Ltd. 1C01
IEC-BERLIN GMBH 1C01

<トルコ>
エーゲ海輸出機構 1B19

<日欧産業協力センター>
日欧産業協力センター 7D50

＜日本>
日本貿易振興機構 5A01
アルメニア
ウクライナ
ウズベキスタン
エチオピア
ガーナ
ギニア
ケニア
コートジボアール
コモロ
ジンバブエ
スーダン
スリランカ
セルビア
ドミニカ共和国
ナイジェリア
パプアニューギニア
パレスチナ
バングラデシュ
ベネズエラ

マダガスカル
モーリシャス
モルドバ
レソト

<ハンガリー>
Agricultural Marketing Centre 3B01

<フィリピン>
Philippines-Center for 
International Trade Expositions 
and Missions (CITEM)

5B01

<フィンランド>
BUSINESS FINLAND 1E07

<ブラジル>
APEX Brazil 5C01

<フランス>
BUSINESS FRANCE 3C01

<ベトナム>
対農産物ベトナム貿易促進センター 5A11

<ペルー>
駐日ペルー貿易事務所 5A10

<ベルギー（フランダース）>
ベルギー・フランダース政府貿易投資
局

2C30

<ベルギー（ブリュッセル）>
ベルギー王国ブリュッセル首都圏政府
貿易投資局

2D08

<ベルギー（ワロン）>
ベルギー王国ワロン地域政府 
貿易・外国投資振興庁（AWEX）

2C20

<ポーランド>
Wielkopolska Region (UMWW) 2B01

<ポルトガル>
PortugalFoods 
(Associação Integralar)

2D07

<ホンジュラス>
ホンジュラス共和国大使館 8D13

<マケドニア>
Ministry of Agriculture, Forestry 
and Water Economy

1B17

<マレーシア>
マレーシア貿易開発公社 8F20

<南アフリカ>
南アフリカ共和国大使館　経済部 8D40

<メキシコ>
MEXBEST ASERCA-SAGARPA, 
MEXICAN EMBASSY

5C03

<メキシコ（プロメキシコ）>
PRO MEXICO JAPAN / TRADE 
COMMISSION OF MEXICO

5A03

<ラトビア>
Investment and Development 
Agency of Latvia

2D02

<ラトビア（FISH）>
Union of Latvian Fish Processing 
Industry

2E05

Baltic Exposervice SIA
<リトアニア>

LITFOOD 3E07
<ロシア>

Russia Export Center 2E04
Gatewell Group Limited 2E04

◆海外出展ゾーンパビリオン出展者一覧 ◆海外出展ゾーン個別出展者一覧

Premium Foods 8E50
Preserved Food Specialty 8D60
RIVER KWAI INDUSTRY 8C33
Vita Food Factory 8G05
W-WIN 7F64

＜中国＞
SKYTEN 8B62
weiai trading 8B50

＜チュニジア＞
CHO COMPANY 8C50

＜チリ＞
ACW-ARESH CHIRE WINES 1A02

＜トルコ＞
ASSAN FOODS 1F01
ELITE ORGANIC 7F60
Escana Turizim 2B02
FRUVE NATURAL FOODS 1D14
SARDES BESI VE TARIM 2D03
UNFASA 1D04

＜ニュージーランド＞
Aquity International 8C24
Golden Bay Trading 8B10
Hauora Honey NZ 8C25
QILI ENTERPRISE 7A08

＜ノルウェー＞
SIGDAL BAKERI 1E03

＜バングラデシュ＞
HASHEM FOODS 8B25

＜ハンガリー＞
Fulmer Apiary 3B07

＜フィンランド＞
GOODIO 2D05

＜フランス＞
FOODS COMPANY 1F02

＜ベルギー＞
Crêapan Asia 1E01

＜ポーランド＞
INSTANTA 1D03
Let's Meat 7C60
PAULA FISH 1D08

＜ボリビア＞
SINDAN ORGANIC SRL 7C52

＜ポルトガル＞
Sugal Group 2D06

＜香港＞
BARNES 7E62
NEW ZEALAND MANUKA GROUP 8B20
THE GREEN FACTORY 8B17
TSG LIMITED - 1 8B11
TSG LIMITED - 2 8D20
WE INDUSTRIAL 5H03
WE INDUSTRIAL 8B26

＜マレーシア＞
COZZO 8E16
CUSTOM FOOD GROUP 8C63
FAMA (MALAYSIA) 8E14
FOOD EXCELLENCE 8E17
HARMONY LOTUS FOODS 8E13
KARA MARKETING 8E12
Ipoh White Coffee 8D18
PERCETAKAN TENAGA SB 9F06

＜南アフリカ＞
Khoisan Gourmet 8C52
PETROW FOODS 2F09

＜アルメニア＞
Grand Candy 3E03

＜イギリス＞
Andean Grain 7C50

＜イスラエル＞
Almahdi Sweets 7E64

＜イタリア＞
Anthela Foods S.p. A. 2B08
BORIATI 2B21
CANTINA BASSOLI 2B06
Cantina Tollo 1B12
CAVIAR GIAVERI 1D06
CEVICO GROUP 1B14
CONSORZIO ITALY ON THE 

TABLE 2B23

Grana Padano Cheese & 
Prosciutto di Parma 3B03

Italian Luxury Trading 2B22
LOCATELLI SALINE 3F01

<ウクライナ>
Agrofusion 2F10
Agroleader 3E02
Honey Bee Trade 3E01
SHABO / MASTER TARDAN 1B11
UKURAINE FOOD by COIN 2F08

＜ウルグアイ＞
Aichi URUGUAY S.A. 8D12

＜エクアドル＞
BANALCAR 5A09
Chocolate Hacienda San Jose 5A07

＜エジプト＞
Hero Nutritional Food Industries 8E62
MASS FOOD INTERNATIONAL 8E60
Raya Foods 8E61

＜オーストラリア＞
Murray River Organics 8E34
Naturally Australian Meat & Game 8E31
Sanmik Natural Food 7C53
Thart's Amore Cheese 8E32

＜韓国＞
Chonnam National University 8B51
Delice 8C20
JARO 7G10
JINSAN BEVERAGE 8C22
Living life 7C51
MAEILFOODS 8C23
Mungyeong Food Pavilion 4F01
ORGANICA 5H01
SFCBIO 8C21
Taehwan Automation 5H02
ZIOCOOP 8B58

＜シンガポール＞
FRUITSCO 8E10
Patissier Chocolate 8D16

＜スイス＞
M-INDUSTRY 1F03

＜スロバキア＞
IDC HOLDING SLOVAKIA 1D12

＜タイ＞
Boon Tree Food 8C31
BR GROUP 8G01
Grab Thai 8C30
POULTRY OF THAILAND 8D62

＜メキシコ＞
Casa San Matias 5A08
FRESHCOURT FOODS 8D15

＜ヨルダン＞
Sea Star Pistachio 8C15

＜ラトビア＞
ZAKUMUIZA 1D05

＜ロシア＞
SOBRANIE 2F07

 ＊共同出展者／代理店
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